



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

***CONTRATO Nº 130/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM
O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA E A EMPRESA
ENGECON CONSTRUTORA EIRELI***

O **MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA**, com sede na Avenida VIII, nº. 50, Bairro Carreira Comprida, Santa Luzia/MG, inscrito no **CNPJ sob o nº. 18.715.409/0001-50**, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Educação, Sr. **ERMELINDO MARTINS CAETANO**, portador do CPF nº 696.169.306-72, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 3.338, de 13 de agosto de 2018, a seguir denominado **CONTRATANTE**, e a empresa **ENGECON CONSTRUTORA EIRELI**, inscrita no **CPNJ nº 12.917.155.0001-76**, com sede na Rua T- 45, SN, Quadra17, Lote 02, Sala 01, bairro Setor Bueno, Goiânia/GO, CEP 74.210-160, Telefone (62) 99400-4280, email: engecomgo@gmail.com , neste ato represento pela Sra. **MÁRCIA INÁCIA FERREIRA SAMPAIO**, portadora do CPF nº 565.503.081-00, a seguir denominada **CONTRATADA**, resolvem celebrar o presente Contrato, como especificado no seu objeto, em conformidade com a **CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA REGISTRO DE PREÇO ó EDITAL Nº 04/2021**, a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores, a Instrução Normativa SMO Nº 001/2020, de 26 de outubro de 2020 e mediante as cláusulas e condições a seguir pactuadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA ó DO OBJETO

1.1 A Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de engenharia de natureza comum, manutenção predial preventiva, corretiva, ampliação, revitalização, reparos com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, nos sistemas, equipamentos e instalações prediais, bens públicos municipais, locados, tombados, conveniados, cedidos e demais bens públicos de uso comum no Município de Santa Luzia/MG.

1.2 Este Termo de Contrato vincula-se ao Instrumento Convocatório da **CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA REGISTRO DE PREÇO ó EDITAL Nº 04/2021** e seus anexos, identificado no preâmbulo acima, e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	VEICULO POPULAR MOTOR 1.0 C/AR E SEGURO COM COMBUSTIVELCOMPOSIÇÃO - CP-1	SE	12,0000	R\$ 2.845,21	R\$ 34.142,52
002	ADMINISTRACAO LOCAL 6,23% TCU 2622/2013 (BDI=31,25% E BDI2=15,28%)ADM	UN	0,4694	R\$ 459.096,73	R\$ 215.500,01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

003	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL, INCLUSIVE AFASTAMENTOSETOP - ED-48436	M³	17,3000	R\$ 89,46	R\$ 1.547,66
004	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO - COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTOSETOP - ED-48443	M³	7,0000	R\$ 57,02	R\$ 399,14
005	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES - COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTOSETOP - ED-48442	M³	15,0000	R\$ 33,63	R\$ 504,45
006	DEMOLIÇÃO DE CONSTRUÇÃO EM ALVENARIASSETOP - ED-48447	M²	100,0000	R\$ 101,36	R\$ 10.136,00
007	DEMOLIÇÃO DE ENGRADAMENTO DE TELHA CERÂMICA PARA REAPROVEITAMENTOSETOP - ED-48457	M²	1731,0000	R\$ 18,29	R\$ 31.659,99
008	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO OU LAJE DE CONCRETO COM EQUIPAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTOSETOP - ED-48489	M²	95,9000	R\$ 11,72	R\$ 1.123,95
009	DEMOLIÇÃO DE PISO DE TACO DE MADEIRA, INCLUSIVE AFASTAMENTOSETOP - ED-48484	M²	50,0000	R\$ 14,90	R\$ 745,00
010	REMOÇÃO DE CONCERTINA D = 450 MM, 610 MM OU 730 MM - COM REAPROVEITAMENTOSETOP - ED- 48449	ME	150,0000	R\$ 1,83	R\$ 274,50
011	REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE)SETOP - ED-48467	UN	75,0000	R\$ 49,48	R\$ 3.711,00
012	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA FLUORESCENTESETOP - ED-48468	UN	48,0000	R\$ 12,60	R\$ 604,80
013	REMOÇÃO DE MARCO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTOSETOP - ED-48495	UN	25,0000	R\$ 10,36	R\$ 259,00
014	REMOÇÃO DE METAIS COMUNS (CONDUÍTE, SIFÃO, REGISTRO, TORNEIRAS)SETOP - ED-48470	UN	1000,0000	R\$ 11,48	R\$ 11.480,00
015	REMOÇÃO DE METAIS ESPECIAIS (VÁLVULA DE DESCARGA, CAIXA SILENCIOSA)SETOP - ED-48471	UN	25,0000	R\$ 12,05	R\$ 301,25
016	REMOÇÃO DE PADRÃO DA CEMIGSETOP - ED-48474	UN	2,0000	R\$ 78,80	R\$ 157,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

017	REMOÇÃO DE PADRÃO DA COPASASETOP - ED-48475	UN	2,0000	R\$ 61,85	R\$ 123,70
018	REMOÇÃO DE PORTA OU JANELA INCLUSIVE MARCO E ALISAR, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTOSETOP - ED-48493	M²	42,0000	R\$ 8,93	R\$ 375,06
019	REMOÇÃO DE PORTA OU JANELA METÁLICA, INCLUSIVE AFASTAMENTOSETOP - ED-48497	M²	21,0000	R\$ 12,67	R\$ 266,07
020	REMOÇÃO DE RUFO DE CHAPA GALVANIZADA, INCLUSIVE AFASTAMENTOSETOP - ED-48506	ME	428,0000	R\$ 4,16	R\$ 1.780,48
021	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA INCLUSIVE AFASTAMENTOSUDECAP - 02.10.01	M²	120,0000	R\$ 1,91	R\$ 229,20
022	REMOÇÃO DE TELHA CERÂMICA COLONIAL OU FRANCESA, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTOSETOP - ED-48513	M²	2500,0000	R\$ 8,93	R\$ 22.325,00
023	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO INCLUSIVE AFASTAMENTOSETOP - ED-48502	M²	120,0000	R\$ 11,91	R\$ 1.429,20
024	REMOÇÃO DE TELHA CERÂMICA COLONIAL OU FRANCESA PARA REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTOSETOP - ED-48514	M²	7500,0000	R\$ 14,90	R\$ 111.750,00
025	REMOÇÃO DE TELHA METÁLICA OU PVC, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTOSETOP - ED-48509	M²	1875,0000	R\$ 4,86	R\$ 9.112,50
026	REMOÇÃO DE TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTOSETOP - ED-48511	M²	2856,0000	R\$ 8,19	R\$ 23.390,64
027	RETIRADA DE TUBULAÇÕES EMBUTIDAS DAS REDE DE ÁGUA, ELÉTRICA, GASES, ETC.SETOP - ED-48515	ME	740,0000	R\$ 10,97	R\$ 8.117,80
028	CAPINA MANUAL DO TERRENO, EXCLUSIVE RASTELAMENTO E QUEIMASETOP - ED-50701	M²	1000,0000	R\$ 0,86	R\$ 860,00
029	RASTELAMENTO DE ÁREA COM AFASTAMENTO DE ATÉ 20 MSETOP - ED-8143	M²	1000,0000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
030	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MANUALSETOP - ED-51131	M³	29,0000	R\$ 26,17	R\$ 758,93



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

031	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MECÂNICASETOP - ED-51132	M³	25,0000	R\$ 1,35	R\$ 33,75
032	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO DMT <= 50 MSETOP - ED-51133	M³	300,0000	R\$ 26,17	R\$ 7.851,00
033	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA (MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE)SETOP - ED-51126	M³	10,9400	R\$ 38,97	R\$ 426,33
034	TRANSPORTE DE MAT.DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA 5m³SUDECAP - 02.29.01	VG	50,0000	R\$ 138,46	R\$ 6.923,00
035	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT > 5 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)SETOP - ED-51130	M³	454,0000	R\$ 3,17	R\$ 1.439,18
036	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIASSETOP - ED-50435	M²	400,0000	R\$ 14,89	R\$ 5.956,00
037	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIASSETOP - ED-50437	M²	250,0000	R\$ 16,68	R\$ 4.170,00
038	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO COM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA , ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (DETALHE D - CADERNO SEDS)SETOP - ED-48213	M²	10,0000	R\$ 133,09	R\$ 1.330,90
039	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO SEM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA , ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (DETALHE D - CADERNO SEDS)SETOP - ED-48216	M²	125,0000	R\$ 85,96	R\$ 10.745,00
040	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTOSETOP - ED-48192	M²	1000,0000	R\$ 38,55	R\$ 38.550,00
041	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTOSETOP - ED-48232	M²	947,7500	R\$ 43,07	R\$ 40.819,59
042	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 10CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTOSETOP - ED-48229	M²	44,0000	R\$ 51,88	R\$ 2.282,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

043	DIVISÓRIA EM PAINEL REMOVÍVEL, NÚCLEO COMPENSADO NAVAL - P. ALUMÍNIO TIPO CSETOP - ED-48537	M ²	500,0000	R\$ 91,33	R\$ 45.665,00
044	COBERTURA EM TELHA CERÂMICA COLONIAL CURVA, 26 UNID/M2SETOP - ED-48421	M ²	2500,0000	R\$ 70,61	R\$ 176.525,00
045	COBERTURA EM TELHA CERÂMICA FRANCESA SETOP - ED-48419	M ²	400,0000	R\$ 45,38	R\$ 18.152,00
046	COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM SETOP - ED-48424	M ²	4170,0000	R\$ 29,81	R\$ 124.307,70
047	COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO TIPO KALHETA, CANALETE 49SETOP - ED-48426	M ²	2000,0000	R\$ 93,83	R\$ 187.660,00
048	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, DUPLA COM TRATAMENTO ANTI-CHAMASETOP - ED-48430	M ²	2500,0000	R\$ 98,54	R\$ 246.350,00
049	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PREPARO MECÂNICO SETOP - ED-48400	ME	750,0000	R\$ 23,18	R\$ 17.385,00
050	COLOCAÇÃO DE CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO PARA TELHA KALHETA, CANALETE 49SETOP - ED-48403	ME	1000,0000	R\$ 49,13	R\$ 49.130,00
051	COLOCAÇÃO DE RUFO EM FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA SETOP - ED-48417	ME	1000,0000	R\$ 20,98	R\$ 20.980,00
052	CUMEEIRA NORMAL OU ARTICULADA DE FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA E = 6 OU 8 MM SETOP - ED-48401	ME	1000,0000	R\$ 39,41	R\$ 39.410,00
053	EMBOÇAMENTO DA ÚLTIMA FIADA DE TELHA CERÂMICA COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA SEM PENEIRAR, NO TRAÇO 1:2:9 SETOP - ED-48406	ME	1000,0000	R\$ 10,12	R\$ 10.120,00
054	ENGRADAMENTO PARA TELHADO DE FIBROCIMENTO ONDULADA SETOP - ED-48408	M ²	420,0000	R\$ 67,01	R\$ 28.144,20
055	ENGRADAMENTO PARA TELHADO DE FIBROCIMENTO TIPO KALHETA, CANALETE 49SETOP - ED-48409	M ²	1000,0000	R\$ 21,92	R\$ 21.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

056	ENGRADAMENTO PARA TELHAS CERÂMICA OU CONCRETO EM MADEIRA PARAJUSETOP - ED-48407	M ²	950,0000	R\$ 118,64	R\$ 112.708,00
057	PEÇAS DE MADEIRA EM PARAJU 12 X 8 CMSETOP - ED-48412	ME	20,0000	R\$ 32,08	R\$ 641,60
058	RIPA EM MADEIRA EM 4 X 1,5 CMSETOP - ED-48415	ME	20,0000	R\$ 7,93	R\$ 158,60
060	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 22 GSG, DESENVOLVIMENTO = 50 CMSETOP - ED-50650	ME	50,0000	R\$ 64,52	R\$ 3.226,00
061	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 24 GSG, DESENVOLVIMENTO = 40 CMSETOP - ED-50655	ME	50,0000	R\$ 55,23	R\$ 2.761,50
062	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 24 GSG, DESENVOLVIMENTO = 50 CMSETOP - ED-50656	ME	50,0000	R\$ 59,63	R\$ 2.981,50
063	CONDUTOR DE AP DO TELHADO EM TUBO PVC ESGOTO, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, 100 MMSETOP - ED-50668	ME	208,0000	R\$ 51,91	R\$ 10.797,28
064	CONDUTOR DE AP DO TELHADO EM TUBO PVC ESGOTO, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, 75 MMSETOP - ED-50669	ME	238,0000	R\$ 49,26	R\$ 11.723,88
065	RUFO E CONTRA-RUFO DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 24, DESENVOLVIMENTO = 33 CMSETOP - ED-50678	ME	25,0000	R\$ 30,85	R\$ 771,25
066	RUFO E CONTRA-RUFO DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 24, DESENVOLVIMENTO = 50 CMSETOP - ED-50679	ME	5,0000	R\$ 38,34	R\$ 191,70
067	LIMPEZA (DESOBSTRUÇÃO) DE CALHASSETOP - ED- 50263	ME	10000,0000	R\$ 5,23	R\$ 52.300,00
068	EMPENAS DE MADEIRA (RÉGUAS)SETOP - ED-49692	M ²	5,0000	R\$ 114,99	R\$ 574,95
069	FORRO DE GESSO EM PLACAS 60 X 60 CM LISOSETOP - ED-49685	M ²	500,0000	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
070	FORRO DE MADEIRA DE PINUSSETOP - ED-49690	M ²	50,0000	R\$ 53,79	R\$ 2.689,50
071	FORRO EM PVC BRANCO DE L = 20 CMSETOP - ED-49695	M ²	750,0000	R\$ 40,55	R\$ 30.412,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

072	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA, DN 15MM A 25MM (1/2" A 1")SETOP - ED-50704	ME	164,0000	R\$ 1,68	R\$ 275,52
073	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA, DN 32MM A 50MM (1.1/4" A 2")SETOP - ED-50705	ME	200,0000	R\$ 2,14	R\$ 428,00
074	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA, DN 65MM A 100MM (2.1/2" A 4")SETOP - ED-50706	ME	50,0000	R\$ 3,45	R\$ 172,50
075	RASGO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO/TUBULAÇÃO, DN 15MM A 25MM (1/2" A 1")SETOP - ED-50707	ME	100,0000	R\$ 2,31	R\$ 231,00
076	RASGO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO/TUBULAÇÃO, DN 32MM A 50MM (1.1/4" A 2")SETOP - ED-50708	ME	100,0000	R\$ 3,61	R\$ 361,00
077	RASGO EM CONCRETO PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO/TUBULAÇÃO, DN 15MM A 25MM (1/2" A 1")SETOP - ED-50710	ME	100,0000	R\$ 6,51	R\$ 651,00
078	RASGO EM CONCRETO PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO/TUBULAÇÃO, DN 32MM A 50MM (1.1/4" A 2")SETOP - ED-50711	ME	100,0000	R\$ 7,07	R\$ 707,00
079	RASGO EM CONCRETO PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO/TUBULAÇÃO, DN 65MM A 100MM (2.1/2" A 4")SETOP - ED-50712	ME	50,0000	R\$ 9,04	R\$ 452,00
080	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 20 MM X 1/2"SETOP - ED-49844	UN	10,0000	R\$ 12,74	R\$ 127,40
081	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 25 MM X 3/4"SETOP - ED-49845	UN	10,0000	R\$ 15,64	R\$ 156,40
082	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 32 MM X 1"SETOP - ED-49846	UN	10,0000	R\$ 18,98	R\$ 189,80
083	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 40 MM X 1 1/4"SETOP - ED-49847	UN	10,0000	R\$ 30,47	R\$ 304,70
084	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 50 MM X 1 1/2"SETOP - ED-49848	UN	10,0000	R\$ 34,61	R\$ 346,10
085	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 60 MM X 2"SETOP - ED-49849	UN	10,0000	R\$ 41,20	R\$ 412,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

086	BOMBA CENTRÍFUGA DE SUÇÃO E RECALQUE 1/2 HP D = 2"SETOP - ED-49858	UN	1,0000	R\$ 2.603,77	R\$ 2.603,77
087	CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (100X100X50CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)SETOP - ED-49903	UN	10,0000	R\$ 453,43	R\$ 4.534,30
088	CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (100X100X50CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)SETOP - ED-49931	UN	7,0000	R\$ 824,91	R\$ 5.774,37
089	CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (100X100X80CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)SETOP - ED-49904	UN	2,0000	R\$ 586,61	R\$ 1.173,22
090	CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (100X100X80CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)SETOP - ED-49932	UN	1,0000	R\$ 1.506,12	R\$ 1.506,12
091	CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (30X30X30CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)SETOP - ED-49870	UN	5,0000	R\$ 78,47	R\$ 392,35
092	CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (30X30X40CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)SETOP - ED-49871	UN	5,0000	R\$ 98,61	R\$ 493,05
093	CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (30X30X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE	UN	5,0000	R\$ 119,94	R\$ 599,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

	CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)SETOP - ED-49872				
094	CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (40X40X100CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)SETOP - ED-49876	UN	5,0000	R\$ 230,13	R\$ 1.150,65
095	CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (70X70X80CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)SETOP - ED-49892	UN	5,0000	R\$ 367,47	R\$ 1.837,35
096	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 1000 LSETOP - ED-49936	UN	10,0000	R\$ 486,01	R\$ 4.860,10
097	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 1500 LSETOP - ED-49937	UN	10,0000	R\$ 875,24	R\$ 8.752,40
098	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 250 LSETOP - ED-49934	UN	2,0000	R\$ 351,36	R\$ 702,72
099	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 500 LSETOP - ED-49935	UN	2,0000	R\$ 387,25	R\$ 774,50
100	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA EXTERNA 12 LTS INSTALADA COM ACESSÓRIOSSETOP - ED-49938	UN	100,0000	R\$ 116,10	R\$ 11.610,00
101	CAIXA DE GORDURA PRÉ FABRICADA SIMPLES VOL. 120 LITROSSETOP - ED-49940	UN	25,0000	R\$ 70,88	R\$ 1.772,00
102	CAIXA DE INSPEÇÃO DE POLIETILENO , Ø 100 MMSETOP - ED-49950	UN	5,0000	R\$ 140,42	R\$ 702,10
103	CAIXA SIFONADA EM PVC COM GRELHA QUADRADA150 X 150 X 50 MMSETOP - ED-50007	UN	30,0000	R\$ 50,97	R\$ 1.529,10
104	CAIXA SIFONADA EM PVC COM GRELHA REDONDA 100 X 100 X 40 MMSETOP - ED-50010	UN	10,0000	R\$ 40,64	R\$ 406,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

105	CAIXA SIFONADA EM PVC COM TAMPA CEGA 150 X 150 X 50 MMSETOP - ED-50014	UN	5,0000	R\$ 52,47	R\$ 262,35
106	CAIXA SIFONADA EM PVC COM TAMPA CEGA 150 X 185 X 75 MMSETOP - ED-50015	UN	5,0000	R\$ 58,32	R\$ 291,60
107	CAIXA SIFONADA EM PVC COM TAMPA CEGA 250 X 230 X 75 MMSETOP - ED-50013	UN	1,0000	R\$ 66,89	R\$ 66,89
108	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA , INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, D = 1"SETOP - ED-50042	ME	5,0000	R\$ 72,80	R\$ 364,00
109	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA , INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, D = 1 1/2"SETOP - ED-50044	ME	2,0000	R\$ 93,68	R\$ 187,36
110	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA , INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, D = 1 1/4"SETOP - ED-50043	ME	2,0000	R\$ 88,95	R\$ 177,90
111	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA , INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, D = 1/2"SETOP - ED-50040	ME	5,0000	R\$ 47,27	R\$ 236,35
112	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA , INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, D = 2"SETOP - ED-50045	ME	2,0000	R\$ 111,25	R\$ 222,50
113	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA , INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, D = 3/4"SETOP - ED-50041	ME	7,0000	R\$ 59,64	R\$ 417,48
114	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE COBRE CLASSE "A" SEM COSTURA SOLDÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, D = 104 MM (4")SETOP - ED-50095	ME	2,0000	R\$ 353,03	R\$ 706,06
115	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 100 MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50029	ME	414,0000	R\$ 24,97	R\$ 10.337,58
116	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 150 MM (6"), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50030	ME	252,0000	R\$ 34,93	R\$ 8.802,36
117	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 75 MM (3"), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50028	ME	252,0000	R\$ 21,21	R\$ 5.344,92
118	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50034	ME	300,0000	R\$ 13,21	R\$ 3.963,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

119	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, COLETOR DE ESGOTO LISO (JEI), DN 100 MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50105	ME	255,0000	R\$ 17,68	R\$ 4.508,40
120	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, COLETOR DE ESGOTO LISO (JEI), DN 150 MM (6"), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50106	ME	120,0000	R\$ 33,89	R\$ 4.066,80
121	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 1" (32 MM), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50080	ME	30,0000	R\$ 24,24	R\$ 727,20
122	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 1.1/2" (50 MM), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50082	ME	30,0000	R\$ 33,27	R\$ 998,10
123	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 1.1/4" (40 MM), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50081	ME	30,0000	R\$ 28,56	R\$ 856,80
124	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 1/2" (20 MM), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50078	ME	30,0000	R\$ 15,97	R\$ 479,10
125	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 2" (60 MM), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50083	ME	30,0000	R\$ 39,72	R\$ 1.191,60
126	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 2.1/2" (75 MM), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50084	ME	30,0000	R\$ 58,38	R\$ 1.751,40
127	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 3/4" (25 MM), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50079	ME	30,0000	R\$ 19,01	R\$ 570,30
128	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (1/2"), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50018	ME	90,0000	R\$ 12,53	R\$ 1.127,70
129	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (3/4") , INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50019	ME	90,0000	R\$ 14,55	R\$ 1.309,50
130	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (1") , INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50020	ME	30,0000	R\$ 18,11	R\$ 543,30
131	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 40 MM (1.1/4"), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50021	ME	90,0000	R\$ 21,39	R\$ 1.925,10
132	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50022	ME	90,0000	R\$ 23,21	R\$ 2.088,90
133	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 60 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50023	ME	90,0000	R\$ 29,32	R\$ 2.638,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

134	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 75 MM (2.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50024	ME	3,0000	R\$ 39,78	R\$ 119,34
135	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕESSETOP - ED-50027	ME	60,0000	R\$ 17,15	R\$ 1.029,00
136	GRELHA DE FERRO FUNDIDO 30 X 30 CMSETOP - ED- 49944	UN	1,0000	R\$ 81,52	R\$ 81,52
137	GRELHA FUNDIDA 571-C, 10 X 10 CMSETOP - ED- 49942	UN	7,0000	R\$ 34,12	R\$ 238,84
138	GRELHA FUNDIDA 571-C, 15 X 15 CMSETOP - ED- 49943	UN	10,0000	R\$ 38,48	R\$ 384,80
139	GRELHA/PORTA GRELHA AÇO INOX, FECHO GIRATÓRIO 100 X 100 MMSETOP - ED-49945	UN	15,0000	R\$ 24,29	R\$ 364,35
140	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA, EMBUTIDO EM ALVENARIA, EM AÇO GALVANIZADO DN 25MM (3/4") - PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL, EXCLUSIVE HIDRÔMETROSETOP - ED-15205	UN	5,0000	R\$ 308,15	R\$ 1.540,75
141	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA, INSTALADO SOBRE PISO, EM AÇO GALVANIZADO DN 25MM (3/4") - PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL, INCLUSIVE BASE EM CONCRETO DE 25 MPA PARA CAVALETE, EXCLUSIVE HIDRÔMETROSETOP - ED- 15207	UN	2,0000	R\$ 250,54	R\$ 501,08
142	REGISTRO DE ESFERA, TIPO PVC SOLDÁVEL DN 20MM (1/2"), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTOSETOP - ED-49999	UN	7,0000	R\$ 16,40	R\$ 114,80
143	REGISTRO DE ESFERA, TIPO PVC SOLDÁVEL DN 25MM (3/4"), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTOSETOP - ED-50000	UN	7,0000	R\$ 19,34	R\$ 135,38
144	REGISTRO DE ESFERA, TIPO PVC SOLDÁVEL DN 32MM (1"), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTOSETOP - ED-50001	UN	7,0000	R\$ 26,96	R\$ 188,72
145	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL 4" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 110MM/CPVC DN 114MM), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTOSETOP - ED-49986	UN	2,0000	R\$ 358,57	R\$ 717,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

146	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 32MM/CPVC DN 28MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOSSETOP - ED-49991	UN	22,0000	R\$ 64,84	R\$ 1.426,48
147	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL 1.1/4" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 40MM/CPVC DN 35MM), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTOSETOP - ED-49976	UN	7,0000	R\$ 44,70	R\$ 312,90
148	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL 1/2" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 20MM/CPVC DN 15MM), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTOSETOP - ED-49970	UN	7,0000	R\$ 25,71	R\$ 179,97
149	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1/2" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 20MM/CPVC DN 15MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOSSETOP - ED-49987	UN	7,0000	R\$ 48,85	R\$ 341,95
150	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 3/4" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 25MM/CPVC DN 22MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOSSETOP - ED-49989	UN	7,0000	R\$ 53,33	R\$ 373,31
151	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1.1/4" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 40MM/CPVC DN 35MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOSSETOP - ED-49993	UN	2,0000	R\$ 100,35	R\$ 200,70
152	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1.1/2" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 50MM/CPVC DN 42MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOSSETOP - ED-49995	UN	2,0000	R\$ 109,88	R\$ 219,76
153	REGISTRO DE PRESSÃO, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1/2" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 20MM/CPVC DN 15MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOSSETOP - ED-49963	UN	15,0000	R\$ 49,87	R\$ 748,05
154	REGISTRO DE PRESSÃO, TIPO BASE, ROSCÁVEL 3/4" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 25MM/CPVC DN 22MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOSSETOP - ED-49965	UN	15,0000	R\$ 51,09	R\$ 766,35
155	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA COM CAIXA ACOPLADA, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO,	UN	20,0000	R\$ 399,61	R\$ 7.992,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

	INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTOSETOP - ED-50297				
156	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA E TUBO DE LIGAÇÃOSETOP - ED-50296	UN	20,0000	R\$ 166,40	R\$ 3.328,00
157	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL INFANTIL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTOSETOP - ED-50299	UN	6,0000	R\$ 525,43	R\$ 3.152,58
158	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR, FORMATO OVAL, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃOSETOP - ED-50279	UN	15,0000	R\$ 220,36	R\$ 3.305,40
159	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE SOBREPOR, FORMATO OVAL, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃOSETOP - ED-50280	UN	2,0000	R\$ 282,18	R\$ 564,36
160	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NÚMERO 1, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTASETOP - ED-50277	UN	6,0000	R\$ 276,98	R\$ 1.661,88
161	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA TANQUE (600X600X400MM), ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃOSETOP - ED-50287	UN	2,0000	R\$ 594,70	R\$ 1.189,40
162	INSTALAÇÃO DE SIFÃO DE METAL PARA LAVATÓRIO, TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, DIÂMETRO (1"X1.1/2"), INCLUSIVE FORNECIMENTOSETOP - ED-50320	UN	7,0000	R\$ 108,29	R\$ 758,03



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

163	INSTALAÇÃO DE SIFÃO DE METAL PARA PIA, TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, DIÂMETRO (1.1/2"X1.1/2" OU 2"), INCLUSIVE FORNECIMENTOSETOP - ED-50321	UN	7,0000	R\$ 134,17	R\$ 939,19
164	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SIFÃO TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL PLÁSTICO BRANCOCOMPOSIÇÃO - CP-16	UN	200,0000	R\$ 9,69	R\$ 1.938,00
165	INSTALAÇÃO DE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL PARA TANQUE, DN (1.1/4"), ACABAMENTO CROMADO, INCLUSIVE FORNECIMENTOSETOP - ED-50349	UN	5,0000	R\$ 57,82	R\$ 289,10
166	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA BIDÊ, LAVATÓRIO, MICTÓRIO 1/2"SETOP - ED-50317	UN	100,0000	R\$ 33,65	R\$ 3.365,00
167	LIGAÇÃO PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO PVC CROMADOSETOP - ED-50318	UN	7,0000	R\$ 53,70	R\$ 375,90
168	PARAFUSO CASTELO COM BUCHASETOP - ED-50319	UN	50,0000	R\$ 3,27	R\$ 163,50
169	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, CAPACIDADE 22 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA, VÁLVULA DE ESCOAMENTO E SIFÃOSETOP - ED-50289	UN	7,0000	R\$ 320,13	R\$ 2.240,91
170	TANQUE DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 24 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE PLÁSTICO (PVC) NA COR BRANCA, SIFÃO DE PLÁSTICO (PVC) TIPO COPO NA COR BRANCA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE TORNEIRASETOP - ED-50294	UN	1,0000	R\$ 129,30	R\$ 129,30
171	TORNEIRA CHAVE BÓIA AUTOMÁTICA PARA RESERVATÓRIOSETOP - ED-50302	UN	2,0000	R\$ 72,66	R\$ 145,32
172	TORNEIRA DE BÓIA, TIPO ROSCÁVEL 1/2", EXCLUSIVE ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUASETOP - ED-50303	UN	5,0000	R\$ 37,66	R\$ 188,30
173	TORNEIRA DE BÓIA, TIPO ROSCÁVEL 3/4", EXCLUSIVE ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUASETOP - ED-50304	UN	5,0000	R\$ 28,92	R\$ 144,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

174	TORNEIRA DE BÓIA, TIPO ROSCÁVEL 1", EXCLUSIVE ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUASETOP - ED-50305	UN	2,0000	R\$ 69,10	R\$ 138,20
175	TORNEIRA DE BÓIA, TIPO ROSCÁVEL 1.1/4", EXCLUSIVE ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUASETOP - ED- 50306	UN	2,0000	R\$ 139,75	R\$ 279,50
176	TORNEIRA DE BÓIA, TIPO ROSCÁVEL 1.1/2", EXCLUSIVE ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUASETOP - ED- 50307	UN	2,0000	R\$ 92,33	R\$ 184,66
177	TORNEIRA DE BÓIA, TIPO ROSCÁVEL 2", EXCLUSIVE ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUASETOP - ED-50308	UN	2,0000	R\$ 109,82	R\$ 219,64
178	TORNEIRA METÁLICA PARA BEBEDOURO, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃOSETOP - ED-50328	UN	7,0000	R\$ 88,36	R\$ 618,52
179	TORNEIRA METÁLICA PARA IRRIGAÇÃO/JARDIM, ACABAMENTO CROMADO, APLICAÇÃO DE PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃOSETOP - ED-50323	UN	20,0000	R\$ 33,40	R\$ 668,00
180	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃOSETOP - ED-50330	UN	50,0000	R\$ 96,60	R\$ 4.830,00
181	TUBO DE LIGAÇÃO DE ÁGUA PARA BACIA SANITÁRIA (VASO), DN 1.1/2", COMPRIMENTO 20CM, INCLUSIVE CANOPLA, SPUD, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃOSETOP - ED-50332	UN	20,0000	R\$ 41,19	R\$ 823,80
182	TUBO DE LIGAÇÃO DE ÁGUA PARA BACIA SANITÁRIA (VASO), DN 1.1/2", COMPRIMENTO 25CM, INCLUSIVE CANOPLA, SPUD, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃOSETOP - ED-9135	UN	15,0000	R\$ 32,69	R\$ 490,35
183	TUBO LONGO DN 40MM (1.1/2"), PARA CAIXA DE DESCARGA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃOSETOP - ED-50333	UN	20,0000	R\$ 18,18	R\$ 363,60
184	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA Nº. 18 COM ADAPTADOR D = 1 1/2"SETOP - ED-50334	UN	7,0000	R\$ 36,57	R\$ 255,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

185	VÁLVULA DE DESCARGA COM REGISTRO INTERNO, ACIONAMENTO DUPLO, DN 1.1/2" (50MM), INCLUSIVE ACABAMENTO DA VÁLVULASETOP - ED-9133	UN	2,0000	R\$ 217,46	R\$ 434,92
186	VÁLVULA DE DESCARGA COM REGISTRO INTERNO, ACIONAMENTO SIMPLES, DN 1.1/2" (50MM), INCLUSIVE ACABAMENTO DA VÁLVULASETOP - ED-50337	UN	7,0000	R\$ 188,78	R\$ 1.321,46
187	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PÉ COM CRIVO, D = 15 MM (1/2")SETOP - ED-50338	UN	1,0000	R\$ 50,05	R\$ 50,05
188	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PÉ COM CRIVO, D = 20 MM (3/4")SETOP - ED-50339	UN	1,0000	R\$ 64,66	R\$ 64,66
189	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PÉ COM CRIVO D = 25 MM (1")SETOP - ED-50340	UN	1,0000	R\$ 71,92	R\$ 71,92
190	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PÉ COM CRIVO, D = 32 MM (1 1/4")SETOP - ED-50341	UN	1,0000	R\$ 110,15	R\$ 110,15
191	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PÉ COM CRIVO, D = 40 MM (1 1/2")SETOP - ED-50342	UN	1,0000	R\$ 116,08	R\$ 116,08
192	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PÉ COM CRIVO, D = 50 MM (2")ED-50343	UN	1,0000	R\$ 161,02	R\$ 161,02
193	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COM LADRÃO D = 2 1/4" X 1"SETOP - ED-50347	UN	2,0000	R\$ 32,60	R\$ 65,20
194	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50LSUDECAP - 10.47.07	UN	1,0000	R\$ 1.515,01	R\$ 1.515,01
195	BEBEDOURO CONJUGADO INOX H= 1,00M/1,12M ATENDE 40PSUDECAP - 10.47.08	UN	2,0000	R\$ 849,38	R\$ 1.698,76
196	ABRIGO EM CHAPA TIPO EXTERNO 1 PORTA DE AÇO CARBONO, COMPLETO, VIDRO TRANSPARENTE, COM A INSCRIÇÃO "INCÊNDIO", SUPORTE BASCULANTE PARA MANGUEIRA PINTADO DE VERMELHO NAS DIMENSÕES 45 X 60 X 17 CMSETOP- ED-50178	UN	7,0000	R\$ 224,78	R\$ 1.573,46
197	ABRIGO EM CHAPA TIPO EXTERNO 1 PORTA DE AÇO CARBONO, COMPLETO, VIDRO TRANSPARENTE, COM A INSCRIÇÃO "INCÊNDIO", SUPORTE BASCULANTE PARA MANGUEIRA	UN	7,0000	R\$ 190,91	R\$ 1.336,37



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

	PINTADO DE VERMELHO NAS DIMENSÕES 75 X 30 X 25 CMSETOP - ED-50179				
198	ACIONADOR MANUAL DE ALARME DE INCÊNDIOSETOP - ED-50180	UN	5,0000	R\$ 107,92	R\$ 539,60
199	ADAPTADOR EM LATAO P/ INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO ENGATE RAPIDO 1 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2"SINAP - 50181	UN	2,0000	R\$ 48,92	R\$ 97,84
200	ADAPTADOR EM LATAO P/ INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO ENGATE RAPIDO 2 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2"SETOP - ED-50182	UN	2,0000	R\$ 58,15	R\$ 116,30
201	BASE DECORATIVA PARA EXTINTORESSETOP - ED- 50194	UN	2,0000	R\$ 47,01	R\$ 94,02
202	CANOPLA PARA SPRINKLER SETOP- ED-50218	UN	5,0000	R\$ 5,82	R\$ 29,10
203	CHAVE PARA CONEXÕES DE ENGATE RÁPIDO, (STORZ), 63 X 38 MMSETOP- ED-50188	UN	3,0000	R\$ 14,85	R\$ 44,55
204	CILINDRO DE PRESSÃO OU MOLA PNEUMÁTICA DE DIÂMETRO 150MM, COMPRIMENTO DE 1,20M COM GARRAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDESETOP - ED- 50186	UN	3,0000	R\$ 316,91	R\$ 950,73
205	ELETROBOMBA MOTOR DE 3,0 CV, 220V, TRIFÁSICO COM CAPACIDADE DE VAZÃO DE 2501/MIN. A 18 MCA DE PRESSÃOSETOP - ED-50183	UN	3,0000	R\$ 1.017,29	R\$ 3.051,87
206	ESGUICHO TIPO AGULHETA, JUNTA DE UNIÃO ENGATE RÁPIDO D = 38 MMSETOP - ED-50189	UN	2,0000	R\$ 85,76	R\$ 171,52
207	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO 5-B:C, CAPACIDADE 6 KGSETOP - ED-50190	UN	5,0000	R\$ 403,78	R\$ 2.018,90
208	EXTINTOR DE INCÊNDIO ÁGUA PRESSURIZADA 2- A, CAPACIDADE 10 LSETOP - ED-50191	UN	20,0000	R\$ 139,16	R\$ 2.783,20
209	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO 2-A:20- B:C, CAPACIDADE 6 KGSETOP - ED-50193	UN	20,0000	R\$ 150,43	R\$ 3.008,60
210	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO 20-B:C, CAPACIDADE 6 KGSETOP - ED-50192	UN	10,0000	R\$ 154,74	R\$ 1.547,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

211	HIDRANTE DE RECALQUE COMPLETO EM CAIXA DE ALVENARIA SETOP- ED-50195	UN	2,0000	R\$ 570,67	R\$ 1.141,34
212	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA IE-16 COM LÂMPADA DE 8 W SETOP - ED-50196	UN	20,0000	R\$ 67,27	R\$ 1.345,40
213	MANGUEIRA DE FIBRA SINTÉTICA E BORRACHA D = 38 MM, 15 M SETOP - ED-50197	UN	2,0000	R\$ 238,77	R\$ 477,54
214	MANÔMETRO WILLY, MOD. 2 1/2", ESCALA DE LEITURA DE 0 A 100 PSI SETOP - ED-50198	UN	2,0000	R\$ 59,37	R\$ 118,74
215	PLACA FOTOLUMINESCENTE "A2" - TRIÂNGULO 300 MM (RISCO INCÊNDIO) SETOP - ED-50206	UN	2,0000	R\$ 28,60	R\$ 57,20
216	PLACA FOTOLUMINESCENTE "E5" - 300 X 300 MM SETOP - ED-50199	UN	15,0000	R\$ 15,78	R\$ 236,70
217	PLACA FOTOLUMINESCENTE "E8" - 300 X 300 MM SETOP - ED-50200	UN	15,0000	R\$ 15,78	R\$ 236,70
218	PLACA FOTOLUMINESCENTE "P2" - D = 300 MM (PROIBIDO PRODUIR CHAMA) SETOP - ED-50207	UN	2,0000	R\$ 15,64	R\$ 31,28
219	PLACA FOTOLUMINESCENTE "S1" OU "S2" - 380 X 190 MM (SAÍDA - DIREITA) SETOP - ED-50201	UN	15,0000	R\$ 16,29	R\$ 244,35
220	PLACA FOTOLUMINESCENTE "S1" OU "S2" - 380 X 190 MM (SAÍDA - ESQUERDA) SETOP - ED-50202	UN	15,0000	R\$ 16,29	R\$ 244,35
221	PLACA FOTOLUMINESCENTE "S10" - 380 X 190 MM (SAÍDA ESCADA SOBE) SETOP - ED-50204	TU	15,0000	R\$ 16,29	R\$ 244,35
222	PLACA FOTOLUMINESCENTE "S12" - 380 X 190 MM (SAÍDA) SETOP - ED-50205	UN	15,0000	R\$ 16,29	R\$ 244,35
223	PLACA FOTOLUMINESCENTE "S9" - 380 X 190 MM (SAÍDA ESCADA DESCE) SETOP - ED-50203	UN	15,0000	R\$ 16,29	R\$ 244,35
224	PRESSOSTATO TELEMECANIQUE, MODELO XML B004 A2S11, COM ESCALA DE 3 A 58 PSI SETOP ED-50185	UN	2,0000	R\$ 871,50	R\$ 1.743,00
225	QUADRO DE FORÇA PARA MOTOR DE 3,0 CV, 220V, TRIFÁSICO, CONTENDO DISPOSITIVO PARA PARTIDA MANUAL E AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE	UN	2,0000	R\$ 416,89	R\$ 833,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

	PRESSOSTATO E SAÍDA PARA ALARME DE BOMBA EM FUNCIONAMENTO SETOP ED-50184				
226	REGISTRO TIPO GLOBO ANGULAR, COM 45 GRAUS, DN 2.1/2" (63 MM), PN16, EM LATÃO COM VOLANTE PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO SETOP ED-50208	UN	5,0000	R\$ 149,01	R\$ 745,05
227	REGISTRO TIPO GLOBO, DN 1.1/2" (15 MM), PN16, EM LATAO COM VOLANTE, EXTREMIDADES ROSCADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO SETOP ED-50209	UN	2,0000	R\$ 229,66	R\$ 459,32
228	REGISTRO TIPO GLOBO, DN 1" (25 MM), PN16, EM LATAO COM VOLANTE, EXTREMIDADES ROSCADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO SETOP ED-50210	UN	2,0000	R\$ 128,30	R\$ 256,60
229	SIRENE PARA ALARME DE BOMBA EM FUNCIONAMENTO, 220V SETOP ED-50187	UN	2,0000	R\$ 52,97	R\$ 105,94
230	VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL D = 13 MM (1/2")SETOP ED-5021	UN	2,0000	R\$ 61,32	R\$ 122,64
231	VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL D = 63 MM (2 1/2") SETOP ED-50220	UN	2,0000	R\$ 233,81	R\$ 467,62
232	ASSENTO BRANCO PARA VASO SETOP ED-48156	UN	50,0000	R\$ 24,86	R\$ 1.243,00
233	ASSENTO PARA VASO PNE (NBR 9050)SETOP ED-48157	UN	12,0000	R\$ 102,72	R\$ 1.232,64
234	"BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4"" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 100CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO" SETOP ED-48161	UN	5,0000	R\$ 220,70	R\$ 1.103,50
235	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 80CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO SETOP ED-48160	UN	7,0000	R\$ 211,40	R\$ 1.479,80
236	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 90CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO,	UN	7,0000	R\$ 220,70	R\$ 1.544,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

	INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO SETOP ED-48162				
237	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 40CM, INSTALADO EM PORTA/PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO SETOP ED-48163	UN	5,0000	R\$ 97,29	R\$ 486,45
238	DISPENSER EM AÇO INOX PARA PAPEL TOALHA 2 OU 3 FOLHAS SETOP ED-48180	UN	7,0000	R\$ 141,80	R\$ 992,60
239	BANCO ARTICULADO EM AÇO INOX COM CANTOS ARREDONDADOS, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 0,45 M E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 0,70 M, CONFORME NBR 9050 SETOP ED-48158	UN	1,0000	R\$ 568,86	R\$ 568,86
240	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA DE CONCRETO, FUNDO DE BRITA, TIPO 1, 25 X 25 X 50 CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA- FORA SETOP ED-49171	UN	5,0000	R\$ 89,53	R\$ 447,65
241	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA DE CONCRETO, FUNDO DE BRITA, TIPO 1, 40 X 40 X 60 CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA- FORA SETOP ED-49169	UN	5,0000	R\$ 155,69	R\$ 778,45
242	CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA DE AÇO COM TAMPA APARAFUSADA, SOBREPOR, 152 X 152 X 82 MM SETOP ED-49152	UN	10,0000	R\$ 37,70	R\$ 377,00
243	CAIXA DE PASSAGEM PARA PISO DO TIPO "ZA" 28X28X40CM - PASSEIO SETOP ED-49197	UN	5,0000	R\$ 176,60	R\$ 883,00
244	TOMADA DUPLA - 2P + T - 20A COM PLACA SETOP ED-49533	CJ	50,0000	R\$ 22,16	R\$ 1.108,00
245	TOMADA DUPLA - 2P + T - 20A SEM PLACA SETOP ED-49534	CJ	15,0000	R\$ 21,38	R\$ 320,70
246	TOMADA SIMPLES - 2P + T - 10A COM PLACA SETOP ED-49529	UN	50,0000	R\$ 21,64	R\$ 1.082,00
247	TOMADA SIMPLES - 2P + T - 10A SEM PLACA SETOP ED-49530	UN	15,0000	R\$ 17,68	R\$ 265,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

248	TOMADA SIMPLES - 2P + T - 20A COM PLACASETOP ED-49531	UN	15,0000	R\$ 21,64	R\$ 324,60
249	TOMADA SIMPLES - 2P + T - 20A SEM PLACA SETOP ED-49532	UN	7,0000	R\$ 17,69	R\$ 123,83
250	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MÓDULO) SUDECAP 74.24.31	UN	50,0000	R\$ 9,59	R\$ 479,50
251	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 MÓDULOS COM BARRAMENTO E CHAVE SETOP ED-49499	UN	5,0000	R\$ 152,19	R\$ 760,95
252	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A SETOP ED-49501	UN	5,0000	R\$ 296,61	R\$ 1.483,05
253	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 36 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A SETOP ED-49502	UN	4,0000	R\$ 378,59	R\$ 1.514,36
254	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 MÓDULOS COM BARRAMENTO E CHAVE. SETOP ED-49498	UN	10,0000	R\$ 119,76	R\$ 1.197,60
255	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 42 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A SETOP ED-49503	UN	1,0000	R\$ 661,33	R\$ 661,33
256	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 50 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A SETOP ED-49504	UN	1,0000	R\$ 892,05	R\$ 892,05
257	QUADRO DE COMANDO PARA BOMBA P = 3,0 CV, RECALQUE SETOP ED-49512	UN	1,0000	R\$ 252,13	R\$ 252,13
258	CONTATOR TRIPOLAR I NOMINAL 22A - FORNECIMENTO E INSTALACAO INCLUSIVE ELETROTÉCNICO SINAPI 72343	UN	1,0000	R\$ 464,85	R\$ 464,85
259	RELÉ FOTOELÉTRICO RM 10 120 V, 1200 VA COM BASE SETOP ED-49523	UN	10,0000	R\$ 47,79	R\$ 477,90
260	RELÉ FOTOELÉTRICO RM 10 220 V, 1800 VA COM BASE SETOP ED-49524	UN	10,0000	R\$ 51,67	R\$ 516,70
261	LÂMPADA LED, BASE E27, POTÊNCIA 20W, BULBO A70, TEMPERATURA DA COR 6500K, TENSÃO 110- 127V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE LUMINÁRIA SETOP ED-13344	UN	30,0000	R\$ 29,55	R\$ 886,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

262	LÂMPADA LED, BASE E27, POTÊNCIA 9W, BULBO A60, TEMPERATURA DA COR 6500K, TENSÃO 110-127V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE LUMINÁRIA SETOP ED-13342	UN	150,0000	R\$ 11,65	R\$ 1.747,50
263	LÂMPADA MISTA DE 160W/220V SETOP ED-49379	UN	5,0000	R\$ 21,50	R\$ 107,50
264	LUMINÁRIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES LED 2X18W-ØT8, TEMPERATURA DA COR 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADAS SETOP ED-13338	UN	150,0000	R\$ 156,88	R\$ 23.532,00
265	LUMINÁRIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES LED 2X9W-ØT8, TEMPERATURA DA COR 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADAS SETOP ED-13337	UN	25,0000	R\$ 124,35	R\$ 3.108,75
266	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA BLINDADA, PARA UMA (1) LÂMPADA BASE E-27, POTÊNCIA MÁXIMA 60W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE BASE E LÂMPADA SETOP ED-49404	UN	20,0000	R\$ 55,70	R\$ 1.114,00
267	INTERRUPTOR , DUAS TECLAS PARALELO 10 A - 250 V. SETOP ED-49363	UN	15,0000	R\$ 28,15	R\$ 422,25
268	INTERRUPTOR , DUAS TECLAS SIMPLES E UMA TECLA PARALELO 10 A - 250 V. SETOP ED-49366	UN	25,0000	R\$ 33,84	R\$ 846,00
269	INTERRUPTOR , DUAS TECLAS SIMPLES 10 A - 250 V. SETOP ED-49362	UN	25,0000	R\$ 19,88	R\$ 497,00
270	INTERRUPTOR , TRÊS TECLAS PARALELO 10 A - 250 V. SETOP ED-49367 I	UN	5,0000	R\$ 42,83	R\$ 214,15
271	INTERRUPTOR , TRÊS TECLAS SIMPLES 10 A - 250 V SETOP ED-49368	UN	15,0000	R\$ 28,87	R\$ 433,05
272	INTERRUPTOR , UMA TECLA BIPOLAR PARALELA 20 A - 250 V. SETOP ED-49348	UN	2,0000	R\$ 35,87	R\$ 71,74
273	INTERRUPTOR , UMA TECLA DUPLA BIPOLAR SIMPLES 10 A - 250 V SETOP ED-49349	UN	5,0000	R\$ 27,01	R\$ 135,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

274	INTERRUPTOR , UMA TECLA SIMPLES E DUAS TECLAS PARALELO 10 A - 250 V. SETOP ED-49364	UN	5,0000	R\$ 38,11	R\$ 190,55
275	INTERRUPTOR , UMA TECLA SIMPLES E UMA TECLA PARALELO 10 A - 250 V. SETOP ED-49365	UN	10,0000	R\$ 23,86	R\$ 238,60
276	INTERRUPTOR, UMA TECLA PARALELO 10 A - 250 V, SEM PLACA. SETOP ED-49345	UN	15,0000	R\$ 13,31	R\$ 199,65
277	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10 A - 250 V, COM PLACA. SETOP ED-49346	UN	100,0000	R\$ 12,47	R\$ 1.247,00
278	INTERRUPTOR, UMA TECLA SIMPLES 10 A - 250 V, SEM PLACA. SETOP ED-49344	UN	25,0000	R\$ 9,27	R\$ 231,75
279	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V SETOP ED-48951	MT	1400,0000	R\$ 3,29	R\$ 4.606,00
280	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 4 MM2, 70°C, 450/750V SETOP ED-48956	MT	1000,0000	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00
281	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 6 MM2, 70°C, 450/750V SETOP ED-48961	MT	500,0000	R\$ 6,47	R\$ 3.235,00
282	CABO FLEXÍVEL NÃO HALOGÊNICO - C/1 CONDUTOR # 1 X 10,0 MM2, ISOLAMENTO 1KV SUDECAP 11.24.44	MT	250,0000	R\$ 5,63	R\$ 1.407,50
283	CABO FLEXÍVEL NÃO HALOGÊNICO - C/1 CONDUTOR # 1 X 16,0 MM2, ISOLAMENTO 1KV SUDECAP 11.24.45	MT	150,0000	R\$ 8,43	R\$ 1.264,50
284	CABO FLEXÍVEL NÃO HALOGÊNICO - C/1 CONDUTOR # 1 X 25,0 MM2, ISOLAMENTO 1KVSUDECAP 11.24.46	MT	150,0000	R\$ 12,04	R\$ 1.806,00
285	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 50A SETOP ED-49289	UN	2,0000	R\$ 85,95	R\$ 171,90
286	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 70A SETOP ED-49291	UN	2,0000	R\$ 85,95	R\$ 171,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

287	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 40A SETOP ED-49288	UN	2,0000	R\$ 72,63	R\$ 145,26
288	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 60A SETOP ED-49290	UN	2,0000	R\$ 85,95	R\$ 171,90
289	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 50A SETOP ED-49259	MT	2,0000	R\$ 73,78	R\$ 147,56
290	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 40A SETOP ED-49258	UN	2,0000	R\$ 73,78	R\$ 147,56
291	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 60A SETOP ED-49260	UN	2,0000	R\$ 94,52	R\$ 189,04
292	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 100A SETOP ED-49263	UN	2,0000	R\$ 94,52	R\$ 189,04
293	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 10A SETOP ED-49228	UN	10,0000	R\$ 16,75	R\$ 167,50
294	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 16A SETOP ED-49230	UN	15,0000	R\$ 16,75	R\$ 251,25
295	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 20A SETOP ED-49231	UN	15,0000	R\$ 16,75	R\$ 251,25
296	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 32A SETOP ED-49234	UN	15,0000	R\$ 16,75	R\$ 251,25
297	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 40A SETOP ED-49236	UN	10,0000	R\$ 21,48	R\$ 214,80
298	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 50A SETOP ED-49237	UN	10,0000	R\$ 21,48	R\$ 214,80
299	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 60A SETOP ED-49238	UN	1,0000	R\$ 29,13	R\$ 29,13
300	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 70A SETOP ED-49239	UN	1,0000	R\$ 29,13	R\$ 29,13
301	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 10A SETOP ED-49268	UN	5,0000	R\$ 40,67	R\$ 203,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

302	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 16A SETOP ED-49270	UN	15,0000	R\$ 40,67	R\$ 610,05
303	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 20A SETOP ED-49271	UN	15,0000	R\$ 40,67	R\$ 610,05
304	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 32ASETOP ED-49274	UN	25,0000	R\$ 40,67	R\$ 1.016,75
305	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 40A SETOP ED-49276	UN	10,0000	R\$ 42,22	R\$ 422,20
306	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 50A SETOP ED-49277	UN	2,0000	R\$ 42,22	R\$ 84,44
307	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 60A. SETOP ED-49278	UN	2,0000	R\$ 51,64	R\$ 103,28
308	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 70A SETOP ED-49279	UN	1,0000	R\$ 56,45	R\$ 56,45
309	CONJUNTO DE 1 TOMADA + 1 INTERRUPTOR COM PLACA. SETOP ED-49535	CJ	15,0000	R\$ 27,80	R\$ 417,00
310	CONJUNTO TAMPA E INTERRUPTOR PARALELO PARA CONDULETE 3/4" SETOP ED-49115	CJ	5,0000	R\$ 26,42	R\$ 132,10
311	CONJUNTO TAMPA E INTERRUPTOR SIMPLES PARA CONDULETE 3/4" SETOP ED-49114	CJ	10,0000	R\$ 19,70	R\$ 197,00
312	CONJUNTO TAMPA E 1 TOMADA 2P UNIVERSAL PARA CONDULETE 3/4" SETOP ED-49116	CJ	15,0000	R\$ 22,53	R\$ 337,95
313	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR PARALELO + 1 TOMADA 2P, UNIVERSAL, SEM PLACAS SETOP ED-49355	CJ	5,0000	R\$ 33,20	R\$ 166,00
314	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 INTERRUPTOR PARALELO + 1TOMADA 2P, UNIVERSAL, RETANGULAR, SEM PLACA SETOP ED-49360	CJ	5,0000	R\$ 30,26	R\$ 151,30
315	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 INTERRUPTOR PARALELO, COM PLACA SETOP ED-49352	CJ	5,0000	R\$ 25,08	R\$ 125,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

316	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 2 INTERRUPTORES PARALELOS SEM PLACA SETOP ED-49357	CJ	5,0000	R\$ 35,34	R\$ 176,70
317	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES PARALELOS + 1 TOMADA 2P, UNIVERSAL, RETANGULAR, SEM PLACA SETOP ED-49361	CJ	5,0000	R\$ 34,79	R\$ 173,95
318	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES PARALELOS COM PLACA SETOP ED-49353	CJ	5,0000	R\$ 25,72	R\$ 128,60
319	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 INTERRUPTOR PARALELO, COM PLACAS SETOP ED-49356	CJ	5,0000	R\$ 38,66	R\$ 193,30
320	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES + 1 TOMADA 2P UNIVERSAL RETANGULAR SEM PLACA SETOP ED-49359	CJ	15,0000	R\$ 26,89	R\$ 403,35
321	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES COM PLACA SETOP ED-49351	CJ	10,0000	R\$ 20,68	R\$ 206,80
322	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES SEM PLACA SETOP ED-49350	CJ	7,0000	R\$ 20,28	R\$ 141,96
323	CONJUNTO 3 INTERRUPTORES PARALELOS, COM, PLACA SETOP ED-49358	CJ	2,0000	R\$ 39,62	R\$ 79,24
324	DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 40 MM (1.1/2") SETOP ED-49295	ME	50,0000	R\$ 18,22	R\$ 911,00
325	DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 50 MM (2") SETOP ED-49296	ME	50,0000	R\$ 19,32	R\$ 966,00
326	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 20 (3/4") SETOP ED-49317	ME	30,0000	R\$ 15,00	R\$ 450,00
327	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 25 (1") SETOP ED-49318	ME	60,0000	R\$ 20,63	R\$ 1.237,80
328	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO MÉDIO, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 40 (1.1/2") SETOP ED-49320	ME	30,0000	R\$ 30,02	R\$ 900,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

329	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO MÉDIO, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 50 (2") SETOP ED-49321	ME	30,0000	R\$ 33,42	R\$ 1.002,60
330	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA DN 25 MM (3/4") - APLICAÇÃO EM ALVENARIA SETOP ED-49413	ME	150,0000	R\$ 5,67	R\$ 850,50
331	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA DN 32 MM (1"Ø) - APLICAÇÃO EM ALVENARIA SETOP ED-49414	ME	150,0000	R\$ 6,12	R\$ 918,00
332	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 SINAPI 91845	ME	250,0000	R\$ 5,57	R\$ 1.392,50
333	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 SINAPI 91847	ME	150,0000	R\$ 8,70	R\$ 1.305,00
334	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA ELETROLÍTICA CHAPA 14 - 100 X 50 MM COM TAMPA, INCLUSIVE CONEXÃO SETOP ED-49040	ME	60,0000	R\$ 53,92	R\$ 3.235,20
335	CANALETA EM PVC PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA APARENTE, INCLUSIVE CONEXÕES, DIMENSÕES 20 X 10 MM SETOP ED-49060	ME	210,0000	R\$ 6,74	R\$ 1.415,40
336	CANALETA EM PVC PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA APARENTE, INCLUSIVE CONEXÕES, DIMENSÕES 50 X 20 MM SETOP ED-49061	ME	105,0000	R\$ 15,02	R\$ 1.577,10
337	LÂMPADA TUBULAR LED, BASE G13, POTÊNCIA 9W, DIÂMETRO 26MM/T8, TEMPERATURA DA COR 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE LUMINÁRIA SETOP ED-9972	UN	250,0000	R\$ 25,57	R\$ 6.392,50
338	LÂMPADA TUBULAR LED, BASE G13, POTÊNCIA 18W, DIÂMETRO 26MM/T8, TEMPERATURA DA COR 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE LUMINÁRIASETOP ED-9973	ME	1500,0000	R\$ 37,84	R\$ 56.760,00
339	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REFLETOR LED 50W- 6500 K COMPOSIÇÃO CP-2	UN	15,0000	R\$ 63,35	R\$ 950,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

340	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REFLETOR LED 100W-6500 K COMPOSIÇÃO CP-3	UN	7,0000	R\$ 133,80	R\$ 936,60
341	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REFLETOR LED 150W-6500 K COMPOSIÇÃO CP-4	UN	1,0000	R\$ 152,87	R\$ 152,87
342	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PLANFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E- 27, POTENCIA MAXIMA 60W COMPOSIÇÃO CP-5	UN	75,0000	R\$ 17,45	R\$ 1.308,75
343	HASTE ATERRAMENTO ZINCADO 25X25X2400MM P.CEMIG SUDECAP 74.44.35	UN	5,0000	R\$ 42,43	R\$ 212,15
344	PADRÃO CEMIG (CAIXA COM LENTE) CARGA INSTALADA ATÉ 27KW COMPOSIÇÃO CP-17	UN	15,0000	R\$ 460,28	R\$ 6.904,20
345	PADRÃO CEMIG AÉREO TIPO H1, CARGA INSTALADA ATÉ 5 KW, SETOP ED-49427	UN	1,0000	R\$ 962,59	R\$ 962,59
346	PADRÃO CEMIG AÉREO TIPO H2, 5,1 <= CARGA INSTALADA <= 10 KW, BIFÁSICO SETOP ED-49428	UN	1,0000	R\$ 1.000,02	R\$ 1.000,02
347	PADRÃO CEMIG AÉREO TIPO D2 ,15, 1 <= DEMANDA <= 23 KVA, TRIFÁSICO SETOP ED-49420	UN	1,0000	R\$ 1.402,77	R\$ 1.402,77
348	PADRÃO CEMIG AÉREO TIPO D3, 23, 1 <= DEMANDA <= 27 KVA, TRIFÁSICO SETOP ED-49421	UN	1,0000	R\$ 1.493,65	R\$ 1.493,65
349	PADRÃO CEMIG AÉREO TIPO D4, 27,1 <= DEMANDA <= 38 KVA, TRIFÁSICO SETOP ED-49422	UN	1,0000	R\$ 1.882,78	R\$ 1.882,78
350	CONECTOR TERMINAL DE PRESSÃO # 35MM, INCLUSIVE PARAFUSO E PORCA SETOP ED-49147	UN	60,0000	R\$ 4,78	R\$ 286,80
351	DOBRADIÇA DE FERRO CROMADA 3" X 2 1/2" SETOP ED-49697	UN	10,0000	R\$ 8,99	R\$ 89,90
352	DOBRADIÇA DE FERRO CROMADA 3 1/2" X 2 1/2" SETOP ED-49698	UN	40,0000	R\$ 8,77	R\$ 350,80
353	DOBRADIÇA DE FERRO CROMADO 3" X 2" SETOP ED-49696	UN	10,0000	R\$ 8,99	R\$ 89,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

354	FECHADURA TIPO EXTERNA, GRAU DE SEGURANÇA MÉDIO, MÁQUINA 40MM, ACABAMENTO COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETA MODELO ALAVANCA EM ZAMAC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E DUAS (2) CHAVES. SETOP ED-49699	UN	50,0000	R\$ 231,86	R\$ 11.593,00
355	FECHADURA TIPO INTERNA (GORGE), GRAU DE SEGURANÇA MÉDIO, MÁQUINA 40MM, ACABAMENTO COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETA MODELO ALAVANCA EM ZAMAC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E DUAS (2) CHAVES. SETOP ED-49700	UN	5,0000	R\$ 181,42	R\$ 907,10
356	FECHADURA TIPO BANHEIRO (TRANQUETA), GRAU DE SEGURANÇA MÉDIO, MÁQUINA 40MM, ACABAMENTO COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETA MODELO ALAVANCA EM ZAMAC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E UMA (1) CHAVE. SETOP ED-49701	UN	2,0000	R\$ 181,42	R\$ 362,84
357	TARJETA CROMADA, INSTALADA PORTAS DE SANITÁRIOS SETOP ED-49704	UN	5,0000	R\$ 51,27	R\$ 256,35
358	TARJETA CROMADA, INSTALADA PORTAS DE SANITÁRIOS-LIVRE/OCUPADO SETOP ED-49705	UN	5,0000	R\$ 69,07	R\$ 345,35
359	FOLHA DE PORTA MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA L <= 60 CM, H <= 180 CM SETOP ED-49584	UN	15,0000	R\$ 127,55	R\$ 1.913,25
360	FOLHA DE PORTA MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA 60 X 210 CM SETOP ED-49585	UN	20,0000	R\$ 158,95	R\$ 3.179,00
361	FOLHA DE PORTA MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA 70 X 210 CM SETOP ED-49586	UN	20,0000	R\$ 161,10	R\$ 3.222,00
362	FOLHA DE PORTA MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA 80 X 210 CM SETOP ED-49587	UN	20,0000	R\$ 163,25	R\$ 3.265,00
363	FOLHA DE PORTA MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA 90 X 210 CM SETOP ED-49588	UN	15,0000	R\$ 172,92	R\$ 2.593,80
364	MARCO DE MADEIRA DE LEI PARA PINTURA, L = 14 CM, 60 X 210 CM SETOP ED-49589	UN	15,0000	R\$ 135,50	R\$ 2.032,50
365	MARCO EM MADEIRA DE LEI PARA PINTURA, L = 14 CM, 70 X 210 CM SETOP ED-49590	UN	15,0000	R\$ 135,50	R\$ 2.032,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

366	MARCO EM MADEIRA DE LEI PARA PINTURA, L = 14 CM, 80 X 210 CM SETOP ED-49591	UN	15,0000	R\$ 135,50	R\$ 2.032,50
367	MARCO EM MADEIRA DE LEI PARA PINTURA, L = 14 CM, 90 X 210 CM SETOP ED-49592	UN	15,0000	R\$ 135,50	R\$ 2.032,50
368	RÉGUA PARA ALISARES DE 5 X 1 CM DE MADEIRA DE LEI PARA PINTURA COLOCADO SETOP ED-49611	CJ	2,0000	R\$ 31,71	R\$ 63,42
369	RÉGUA PARA ALISARES DE 7 X 1 CM DE MADEIRA DE LEI PARA PINTURA COLOCADO SETOP ED-49612	CJ	2,0000	R\$ 34,23	R\$ 68,46
370	ASSENTAMENTO DE GRADIS E PORTÕES SETOP ED-50933	M ²	15,0000	R\$ 60,12	R\$ 901,80
371	CORRIMÃO DUPLO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440, D = 1 1/2" - FIXADO EM ALVENARIA SETOP ED-50937	ME	10,0000	R\$ 104,49	R\$ 1.044,90
372	CORRIMÃO SIMPLES EM TUBO DE AÇO INOX D = 1 1/2" - FIXADO EM ALVENARIA SETOP ED-50941	ME	10,0000	R\$ 167,85	R\$ 1.678,50
373	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GRADE FIXA DE FERRO, PARA PROTEÇÃO DE JANELAS SETOP ED-50951	M ²	12,0000	R\$ 244,20	R\$ 2.930,40
374	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA DE ALUMÍNIO, LINHA SUPREMA ACABAMENTO ANODIZADO, TIPO BASCULA COM CONTRAMARCO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE VIDRO LISO DE 4MM, FERRAGENS E ACESSÓRIOS SETOP ED-50961	M ²	12,0000	R\$ 389,21	R\$ 4.670,52
375	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA DE ALUMÍNIO, LINHA SUPREMA ACABAMENTO ANODIZADO, TIPO CORRER, 2 FOLHAS COM CONTRAMARCO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE VIDRO LISO DE 4MM, FERRAGENS E ACESSÓRIOS SETOP ED-50963	M ²	12,0000	R\$ 404,23	R\$ 4.850,76
376	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA EM FERRO, TIPO MAXIM-AR, INCLUSIVE FERRAGENS E ACESSÓRIOS SETOP ED-50956	M ²	6,0000	R\$ 273,76	R\$ 1.642,56
377	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA DE ALUMÍNIO, LINHA SUPREMA ACABAMENTO ANODIZADO, TIPO CORRER, COM DUAS FOLHAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE VIDRO LISO DE 4MM, FERRAGENS E ACESSÓRIOS SETOP ED-50991	M ²	12,0000	R\$ 428,02	R\$ 5.136,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

378	GRELHA EM CANTONEIRA DE AÇO 5/8" X 5/8" X 1/8" E FERRO DE 1/2" ESPAÇADOS DE 4 CM, L = 30 CM. SETOP ED-50952	ME	12,0000	R\$ 109,29	R\$ 1.311,48
379	PORTA COMPLETA, ESTRUTURA E MARCO EM CHAPA DOBRADA - 60 X 210 CM. SETOP ED-50971	UN	4,0000	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
380	PORTA COMPLETA, ESTRUTURA E MARCO EM CHAPA DOBRADA - 70 X 210 CM SETOP ED-50972	UN	7,0000	R\$ 338,60	R\$ 2.370,20
381	PORTA COMPLETA, ESTRUTURA E MARCO EM CHAPA DOBRADA - 80 X 210 CM SETOP ED-50973	UN	7,0000	R\$ 367,20	R\$ 2.570,40
382	PORTA COMPLETA, ESTRUTURA E MARCO EM CHAPA DOBRADA - 80 X 210 CM, COM BARRA DE APOIO SETOP ED-50974	UN	7,0000	R\$ 464,49	R\$ 3.251,43
383	PORTA COMPLETA, ESTRUTURA E MARCO EM CHAPA DOBRADA - 90 X 210 CM SETOP ED-50975	UN	4,0000	R\$ 395,79	R\$ 1.583,16
384	PORTAO EM CHAPA E PERFIL DE FERRO - PCH1-120X210CM-CHAPA TRAPEZOIDAL 18, 1 FOL. ABRIR SUDECAP 13.32.01	UN	10,0000	R\$ 1.001,04	R\$ 10.010,40
385	ASSENTAMENTO DE PORTA DE METÁLICA UMA (1) OU DUAS (2) FOLHAS SETOP ED-50934	M²	1,6000	R\$ 41,95	R\$ 67,12
386	GRADIL NYLOFOR H=2.03 M INCLUSIVE POSTE OU EQUIVALENTE SUDECAP 13.38.29	ME	50,0000	R\$ 236,21	R\$ 11.810,50
387	CONCERTINA CLIPADA MODELO ESPIRAL HELICOIDAL DUPLA D = 450 MM SETOP ED-50401	ME	150,0000	R\$ 63,00	R\$ 9.450,00
388	GUARDA-CORPO EM AÇO GALVANIZADO DIN 2440, D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D = 1/2", H = 1,05 M - COM CORRIMÃO DUPLO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE D = 1 1/2" SETOP ED-50939	ME	40,0000	R\$ 506,08	R\$ 20.243,20
389	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E PEDRISCO), APLICADO COM COLHER, ESP. 5MM, PREPARO MECÂNICO SETOP ED-50730	M²	4000,0000	R\$ 8,81	R\$ 35.240,00
390	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA COM PENEIRA, PREPARO MECÂNICO SETOP ED-50729	M²	30,0000	R\$ 8,37	R\$ 251,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

391	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO SETOP ED-50761	M ²	3838,0000	R\$ 21,91	R\$ 84.090,58
392	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO SETOP ED-50760	M ²	43,0000	R\$ 26,70	R\$ 1.148,10
393	REVESTIMENTO COM ARDÓSIA APLICADO EM PAREDE (40X40CM), ESP. 1CM, ACABAMENTO NATURAL, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO SETOP ED-50714	M ²	10,0000	R\$ 35,80	R\$ 358,00
394	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO (20X20CM), JUNTA A PRUMO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO SETOP ED-50717	M ²	150,0000	R\$ 48,92	R\$ 7.338,00
395	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO (15X15CM), JUNTA A PRUMO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO SETOP ED-50716	M ²	400,0000	R\$ 46,13	R\$ 18.452,00
396	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO SETOP ED-9081	M ²	25,0000	R\$ 54,50	R\$ 1.362,50
397	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO COMERCIAL, DIMENSÃO DA PEÇA (10X20CM), PEI IV, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO SETOP ED-50723	M ²	100,0000	R\$ 41,39	R\$ 4.139,00
398	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI IV, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO SETOP ED-50724	M ²	400,0000	R\$ 63,91	R\$ 25.564,00
399	REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO ACETINADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, BORDA RETIFICADA, DIMENSÃO DA PEÇA (45X45CM), ASSENTAMENTO COM	M ²	40,0000	R\$ 71,77	R\$ 2.870,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO SETOP ED-50753				
400	REVESTIMENTO DE GESSO EM PAREDE, ESP. 5MM, APLICAÇÃO MANUAL (SARRAFEAADO) SETOP ED-50736	M ²	50,0000	R\$ 14,66	R\$ 733,00
401	REVESTIMENTO DE GESSO EM TETO, ESP. 5MM, APLICAÇÃO MANUAL (SARRAFEAADO) SETOP ED-9066	M ²	125,0000	R\$ 16,92	R\$ 2.115,00
402	REVESTIMENTO NATADO LISO, ESP. 5MM, APLICAÇÃO COM DESEMPENADEIRA METÁLICA, PREPARO MECÂNICO SETOP ED-9071	M ²	5,0000	R\$ 13,22	R\$ 66,10
403	CONSTRUÇÃO/MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME PARA REVESTIMENTO INTERNO DE FORROS SETOP ED-48247	M ²	200,0000	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
404	FORNECIMENTO DE ANDAIME EM MADEIRA PARA ALVENARIA, REAPROVEITAMENTO (6X), INCLUSIVE MONTAGEM/DESMONTAGEM SETOP ED-48237	M ²	180,0000	R\$ 6,17	R\$ 1.110,60
405	FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA (LOCAÇÃO), INCLUSIVE PISO METÁLICO E SAPATAS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM SETOP ED-9075	M ²	425,0000	R\$ 3,71	R\$ 1.576,75
406	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA COM PISO METÁLICO, INCLUSIVE RODAPÉ/GUARDA-CORPO EM MADEIRA, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO ANDAIME SETOP ED-48245	M ²	75,0000	R\$ 10,53	R\$ 789,75
407	TELA DE PROTEÇÃO DE FACHADA INSTALADA EM ANDAIME FACHADEIRO SETOP ED-48249	M ²	188,0000	R\$ 4,34	R\$ 815,92
408	ABRAÇADEIRA GUIA PARA MASTROS SIMPLES PARA DUAS DESCIDA 1 1/2" SETOP ED-51012	UN	25,0000	R\$ 17,56	R\$ 439,00
409	ABRAÇADEIRA GUIA PARA MASTROS SIMPLES PARA DUAS DESCIDA 2" SETOP ED-51013	UN	25,0000	R\$ 17,56	R\$ 439,00
410	ABRAÇADEIRA GUIA PARA MASTROS SIMPLES PARA UMA DESCIDA 1 1/2" SETOP ED-51010	UN	25,0000	R\$ 11,02	R\$ 275,50
411	ABRAÇADEIRA GUIA PARA MASTROS SIMPLES PARA UMA DESCIDA 2" SETOP ED-51011	UN	25,0000	R\$ 11,52	R\$ 288,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

412	ATERRAMENTO COMPLETO PARA PÁRA-RAIOS , COM HASTES DE COBRE COM ALMA DE AÇO TIPO "COPPERWELD" SETOP ED-51017	UN	50,0000	R\$ 719,06	R\$ 35.953,00
413	BARRA CHATA DE ALUMÍNIO 3/4" X 1/4" X 3M SETOP ED-51018	UN	150,0000	R\$ 15,23	R\$ 2.284,50
414	BARRA CHATA DE ALUMÍNIO 7/8" X 1/8" X 3M SETOP ED-51019	UN	150,0000	R\$ 23,18	R\$ 3.477,00
415	BARRA CHATA DE COBRE 3/4" X 3/16" X 3M SETOP ED-51020	UN	150,0000	R\$ 70,41	R\$ 10.561,50
416	CABO DE COBRE NÚ # 16 MM2, ENTERRADO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO SETOP ED-49133	ME	250,0000	R\$ 14,27	R\$ 3.567,50
417	CABO DE COBRE NÚ # 35 MM2, ENTERRADO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO SETOP ED-49135	ME	500,0000	R\$ 28,47	R\$ 14.235,00
418	CABO DE COBRE NÚ # 50 MM2, ENTERRADO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO SETOP ED-49136	ME	500,0000	R\$ 39,39	R\$ 19.695,00
419	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO DE EMBUTIR COM SAIDAS NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR PARA ELETRODUTO DE 25MM (1"), 20 X 20 X 14 MM, COM NOVE TERMINAIS SETOP ED-51052	UN	7,0000	R\$ 173,89	R\$ 1.217,23
420	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO PARA USO INTERNO COM 9 TERMINAIS 210X210X90MM EM AÇO SETOP ED- 51053	UN	7,0000	R\$ 160,49	R\$ 1.123,43
421	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO PARA USO INTERNO E EXTERNO COM 9 TERMINAIS 380X320X175MM EM AÇO E ACABAMENTO EM EPOXI SETOP ED-51054	UN	5,0000	R\$ 241,13	R\$ 1.205,65
422	CAIXA DE INSPEÇÃO EM PVC 300X300 MM COM TAMPA EM FERRO FUNDIDO SETOP ED-51055	UN	50,0000	R\$ 20,65	R\$ 1.032,50
423	CAPTOR DE LATÃO CROMADO, COBRE CROMADO OU AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FRANKLIN SETOP ED-51038	UN	7,0000	R\$ 90,26	R\$ 631,82
424	CLIPS GALVANIZADO 3/8" SETOP ED-51041	UN	100,0000	R\$ 2,92	R\$ 292,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

425	CONECTOR CABO-HASTE EM BRONZE NATURAL PARA DOIS CABOS DE COBRE DE 16-70 MM ² SETOP ED-51047	UN	50,0000	R\$ 18,36	R\$ 918,00
426	CONECTOR CABO-HASTE EM BRONZE NATURAL PARA UM CABO DE COBRE DE 16-70 MM ² SETOP ED-51048	UN	150,0000	R\$ 17,05	R\$ 2.557,50
427	CONECTOR ESTRUTURAL COM REGULAGEM SETOP ED-51044	UN	5,0000	R\$ 23,74	R\$ 118,70
428	CONECTOR MINI-GAR SETOP ED-51043	UN	100,0000	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
429	CONECTOR SPLIT-BOLT 16 MM ² SETOP ED-51045	UN	100,0000	R\$ 6,47	R\$ 647,00
430	CONECTOR SPLIT-BOLT 35 MM ² SETOP ED-51046	UN	100,0000	R\$ 8,21	R\$ 821,00
431	CORDOALHA FLEXÍVEL DE COBRE ESTANHADO 25 X 100 MM COM 4 FUROS D = 11 MM SETOP ED-51034	UN	150,0000	R\$ 36,18	R\$ 5.427,00
432	CURVA DE ALUMÍNIO 3/4" X 1/4" X 300MM SETOP ED-51049	UN	100,0000	R\$ 5,76	R\$ 576,00
433	CURVA DE ALUMÍNIO 7/8" X 1/8" X 300MM SETOP ED-51050	UN	100,0000	R\$ 3,90	R\$ 390,00
434	CURVA DE COBRE 3/4" X 3/16" X 300MM SETOP ED-51051	UN	100,0000	R\$ 19,62	R\$ 1.962,00
435	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM DESCARGA LATERAL H > 5,00 M SETOP ED-51114	M ³	500,0000	R\$ 7,81	R\$ 3.905,00
436	FITA PERFURADA PARA EQUIPOTENCIALIZAÇÃO EM LATÃO NIQUELADO PARA USO EXTERNO 20 X 1,2 MM - FUROS DIAM. 7 MM SETOP ED-51059	ME	15,0000	R\$ 76,77	R\$ 1.151,55
437	FITA PERFURADA PARA EQUIPOTENCIALIZAÇÃO EM LATÃO NIQUELADO PARA USO INTERNO 20 X 0,8 MM - FUROS DIAM. 7 MM SETOP ED-51058	ME	15,0000	R\$ 46,18	R\$ 692,70
438	FIXADOR ÔMEGA EM LATÃO PARA CABOS DE 16 A 25 MM ² SETOP ED-51063	UN	100,0000	R\$ 3,81	R\$ 381,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

439	FIXADOR ÔMEGA EM LATÃO PARA CABOS DE 35 MM ² SETOP ED-51064	UN	150,0000	R\$ 3,80	R\$ 570,00
440	FUZÍVEL DIAZED RETARDADO 35A SETOP ED-51066	UN	15,0000	R\$ 4,16	R\$ 62,40
441	FUZÍVEL DIAZED RETARDADO 63A SETOP ED-51065	UN	15,0000	R\$ 18,76	R\$ 281,40
442	HASTE PARA ATERRAMENTO, ALTA CAMADA, 3/4" X 3M SETOP ED-51067	UN	75,0000	R\$ 85,88	R\$ 6.441,00
443	MASTRO SIMPLES DE FERRO GALVANIZADO PARA PÁRA-RAIOS, ALTURA DE 3 M, Ø 40 MM (1 1/2") OU 50 MM (2"), COMPLETO SETOP ED-51068	UN	7,0000	R\$ 592,92	R\$ 4.150,44
444	PRESILHA PARA CABO DE COBRE SEÇÃO TRANSVERSAL 16 MM ² SETOP ED-51070	UN	250,0000	R\$ 0,78	R\$ 195,00
445	PRESILHA PARA CABO DE COBRE SEÇÃO TRANSVERSAL 35 MM ² SETOP ED-51071	UN	250,0000	R\$ 0,83	R\$ 207,50
446	PROTEÇÃO DA CORDOALHA DO PÁRA-RAIO COM TUBO DE PVC RÍGIDO, Ø 50 MM (2"), COMPRIMENTO 3,00 M SETOP ED-51074	UN	30,0000	R\$ 78,89	R\$ 2.366,70
447	RE-BAR 10MM X 3M COM 3 CLIPS PARA EMENDA 8- 10MM SETOP ED-51022	UN	50,0000	R\$ 22,25	R\$ 1.112,50
448	RE-BAR 3/8" X 3,4M COM 3 CLIPS PARA EMENDA 8- 10MM SETOP ED-51023	UN	50,0000	R\$ 22,25	R\$ 1.112,50
449	RE-BAR 8MM X 4M COM 3 CLIPS PARA EMENDA 8- 10MM SETOP ED-51021	UN	50,0000	R\$ 20,98	R\$ 1.049,00
450	SOLDA EXOTÉRMICA ALICATE Z-201 SETOP ED- 51077	UN	50,0000	R\$ 69,56	R\$ 3.478,00
451	SOLDA EXOTÉRMICA CARTUCHO N° 115 SETOP ED-51080	UN	50,0000	R\$ 20,88	R\$ 1.044,00
452	SOLDA EXOTÉRMICA CARTUCHO N° 90 SETOP ED- 51076	UN	50,0000	R\$ 21,53	R\$ 1.076,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

453	SOLDA EXOTÉRMICA MOLDE HCL-3/4.50-5 SETOP ED-51079	UN	50,0000	R\$ 160,26	R\$ 8.013,00
454	SOLDA EXOTÉRMICA MOLDE HCL-5/8.50-5 SETOP ED-51078	UN	50,0000	R\$ 160,26	R\$ 8.013,00
455	SOLDA EXOTÉRMICA MOLDE SCI-50-3 SETOP ED-51075	UN	50,0000	R\$ 134,62	R\$ 6.731,00
456	TELA PARA EQUIPOTENCIALIZAÇÃO EM INOX SETOP ED-51081	ME	100,0000	R\$ 33,33	R\$ 3.333,00
457	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO 1 FURO PARA CABO 16 MM2 SETOP ED-51084	UN	150,0000	R\$ 10,47	R\$ 1.570,50
458	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO 1 FURO PARA CABO 2,5 MM2 SETOP ED-51083	UN	150,0000	R\$ 3,61	R\$ 541,50
459	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO 1 FURO PARA CABO 25 MM2 SETOP ED-51085	UN	150,0000	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00
460	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO 1 FURO PARA CABO 35 MM2 SETOP ED-51086	UN	150,0000	R\$ 10,88	R\$ 1.632,00
461	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO 1 FURO PARA CABO 50 MM2 SETOP ED-51087	UN	150,0000	R\$ 11,75	R\$ 1.762,50
462	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO 2 FUROS PARA CABO 16 MM2 SETOP ED-51088	UN	150,0000	R\$ 11,05	R\$ 1.657,50
463	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO 2 FUROS PARA CABO 25 MM2SETOP ED-51089	UN	150,0000	R\$ 11,39	R\$ 1.708,50
464	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO 2 FUROS PARA CABO 35 MM2 SETOP ED-51090	UN	150,0000	R\$ 12,04	R\$ 1.806,00
465	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO 2 FUROS PARA CABO 50 MM2 SETOP ED-51091	UN	150,0000	R\$ 13,29	R\$ 1.993,50
466	TERMINAL AÉREO H = 25 CM, D = 3/8" SETOP ED-51082	UN	150,0000	R\$ 9,02	R\$ 1.353,00
467	TERMINAL FIXADOR UNIVERSAL DE SPDA ESTANHADO PARA CABOS DE 16 A 35 MM2 SETOP ED-51061	UN	150,0000	R\$ 15,08	R\$ 2.262,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

468	TERMINAL FIXADOR UNIVERSAL DE SPDA ESTANHADO PARA CABOS DE 16 A 70 MM2 SETOP ED-51062	UN	150,0000	R\$ 16,35	R\$ 2.452,50
469	VLC SLIM CLASSE 1 275V 12,5/60KA SETOP ED- 51092	UN	25,0000	R\$ 82,51	R\$ 2.062,75
470	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO SETOP ED-49645	M ²	200,0000	R\$ 38,62	R\$ 7.724,00
471	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016 SINAPI 94972	M ³	5,0000	R\$ 348,28	R\$ 1.741,40
472	CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 25 MPA, BRITA N° (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO) SETOP ED-8487	M ³	3,0000	R\$ 347,55	R\$ 1.042,65
473	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO SETOP ED-49630	M ³	7,0000	R\$ 401,62	R\$ 2.811,34
474	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO SETOP ED-49631	M ³	3,0000	R\$ 425,16	R\$ 1.275,48
475	ARMADURA DE TELA DE AÇO CA-60 B SOLDADA TIPO Q-92 (DIÂMETRO DO FIO: 4,20 MM / DIMENSÕES DA TRAMA: 150 X 150 MM / TIPO DA MALHA: QUADRANGULAR) SETOP ED-48300	KG	200,0000	R\$ 8,61	R\$ 1.722,00
476	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60 SETOP ED-48298	KG	1384,0000	R\$ 8,58	R\$ 11.874,72
477	GROUT - PREPARO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, AREIA SEM PENEIRAR E PEDRISCO TRAÇO 1:3:2SETOP ED-49663	M ³	1,0000	R\$ 349,02	R\$ 349,02
478	PROTEÇÃO DE ARMADURA CORROÍDA POR AÇÃO DE CLORETOS, COM TINTA DE ALTO TEOR DE ZINCO SETOP ED-49657	ME	30,0000	R\$ 3,67	R\$ 110,10
479	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO SETOP ED-49812	M ³	5,0000	R\$ 323,53	R\$ 1.617,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

480	PISO EM PEDRA PORTUGUESA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E PREPARO MECÂNICO DE ARGAMASSA SECA, TIPO FAROFA, PARA ASSENTAMENTO EM COLCHÃO DE AREIA E CIMENTO, ESP. 6CM, REJUNTAMENTO E ACABAMENTO SETOP ED-50539	M ²	5,0000	R\$ 81,08	R\$ 405,40
481	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM SETOP ED-50566	M ²	285,0000	R\$ 22,91	R\$ 6.529,35
482	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 50MM SETOP ED-50569	M ²	16,4000	R\$ 37,50	R\$ 615,00
483	PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 25MM, ACABAMENTO DESEMPENADO E FELTRADO, MODULAÇÃO DE 100X100CM, INCLUSIVE JUNTA PLÁSTICA SETOP ED-50547	M ²	25,0000	R\$ 34,92	R\$ 873,00
484	PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, ACABAMENTO DESEMPENADO E FELTRADO, MODULAÇÃO DE 100X100CM, INCLUSIVE JUNTA PLÁSTICA SETOP ED-50548	M ²	25,0000	R\$ 38,49	R\$ 962,25
485	PISO CIMENTADO NATADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 25MM, ACABAMENTO QUEIMADO, SEM JUNTA DE DILATAÇÃO SETOP ED-50553	M ²	50,0000	R\$ 28,92	R\$ 1.446,00
486	PISO EM GRANILITE/MARMORITE, ESP. 8MM, ACABAMENTO LAVADO TIPO FULGET, COR NATURAL, MODULAÇÃO DE 1X1M, INCLUSO JUNTA PLÁSTICA SETOP ED-50616	M ²	50,0000	R\$ 61,80	R\$ 3.090,00
487	PISO PODOTÁTIL DE BORRACHA, ALERTA, ESP. 5MM, COR PRETA, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO SETOP ED-50628	M ²	1,0000	R\$ 122,72	R\$ 122,72
488	PISO PODOTÁTIL DE BORRACHA, DIRECIONAL, ESP. 5MM, COR PRETA, ASSENTAMENTO COM COLA DE CONTATO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. SETOP ED-50623	M ²	6,0000	R\$ 122,72	R\$ 736,32
489	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO, ALERTA, APLICADO EM PISO (20X20CM) COM JUNTA SECA, COR VERMELHO/AMARELO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO SETOP ED-15226	M ²	5,0000	R\$ 60,11	R\$ 300,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

490	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO, DIRECIONAL, APLICADO EM PISO (20X20CM) COM JUNTA SECA, COR VERMELHO/AMARELO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO SETOP ED-15227	M ²	12,0000	R\$ 60,11	R\$ 721,32
491	REVESTIMENTO COM ARDÓSIA APLICADO EM PISO (30X30CM), ESP. 1CM, ACABAMENTO NATURAL, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO SETOP ED-50535	M ²	10,0000	R\$ 37,13	R\$ 371,30
492	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE EXTERNO (ANTIDERRAPANTE), PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI V, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO SETOP ED-50543	M ²	50,0000	R\$ 52,01	R\$ 2.600,50
493	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI V, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO SETOP ED-50542	M ²	247,0000	R\$ 69,12	R\$ 17.072,64
494	SOLEIRA DE MARMORITE, COR CIMENTO NATURAL, E = 3 CM SETOP ED-50622	M ²	2,0000	R\$ 72,27	R\$ 144,54
495	SOLEIRA DE GRANITO CINZA CORUMBA E= 2 CM SUDECAP 15.54.07	M ²	5,0000	R\$ 195,17	R\$ 975,85
496	SOLEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM SETOP ED-51003	M ²	2,0000	R\$ 238,26	R\$ 476,52
497	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 SINAPI 99814	M ²	250,0000	R\$ 1,22	R\$ 305,00
498	RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL, ALTURA 10CM, PEI IV, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO SETOP ED-50771	ME	10,0000	R\$ 8,95	R\$ 89,50
499	"RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM GRANITO, CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA 7CM, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO" SETOP ED-50772	ME	17,0000	R\$ 20,32	R\$ 345,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

500	RODAPÉ EM GRANILITE/MARMORITE, ACABAMENTO POLIDO, COR BRANCA, ALTURA 10CM, INCLUSIVE POLIMENTO SETOP ED-50786	ME	12,0000	R\$ 36,00	R\$ 432,00
501	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURASETOP ED-50474	M ²	150,0000	R\$ 14,93	R\$ 2.239,50
502	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA SETOP ED-50478	M ²	220,0000	R\$ 11,69	R\$ 2.571,80
503	EMASSAMENTO EM TETO COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA SETOP ED-50480	M ²	50,0000	R\$ 19,53	R\$ 976,50
504	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA SETOP ED-50505	M ²	500,0000	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
505	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE TINTA SETOP ED-50508	M ²	100,0000	R\$ 3,27	R\$ 327,00
506	LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA SETOP ED-50506	M ²	50,0000	R\$ 2,52	R\$ 126,00
507	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) SETOP ED-50451	M ²	3319,0000	R\$ 10,25	R\$ 34.019,75
508	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO SETOP ED-50455	M ²	1500,0000	R\$ 18,36	R\$ 27.540,00
509	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) SETOP ED-50452	M ²	350,0000	R\$ 11,30	R\$ 3.955,00
510	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM FAIXA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA, DUAS (2) DEMÃOS, FAIXA COM LARGURA DE 5 CM SETOP ED-50460	ME	500,0000	R\$ 3,08	R\$ 1.540,00
511	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM QUADRAS ESPORTIVA, DUAS (2) DEMÃOS SETOP ED-50461	M ²	920,0000	R\$ 9,54	R\$ 8.776,80
512	PINTURA EPÓXI EM SUPERFÍCIES DE AÇO CARBONO, DUAS (2) DEMÃOS, APLICAÇÃO MECÂNICA SETOP ED-50488	M ²	250,0000	R\$ 11,65	R\$ 2.912,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

513	PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE CONCRETO/ALVENARIA, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) SETOP ED-50509	M ²	15,0000	R\$ 14,42	R\$ 216,30
514	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO SETOP ED-50491	M ²	300,0000	R\$ 23,35	R\$ 7.005,00
515	PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO ANTICORROSIVO SETOP ED-50497	M ²	450,0000	R\$ 24,67	R\$ 11.101,50
516	PINTURA ESMALTE EM TUBO GALVANIZADO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO SETOP ED-50496	ME	200,0000	R\$ 14,97	R\$ 2.994,00
517	PINTURA ESMALTE SINTETICO ACETINADO S/MASSA C/FUNDO BRANCO EM ESQ. MADEIRA SUDECAP 17.25.21	M ²	200,0000	R\$ 18,08	R\$ 3.616,00
518	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) SETOP ED-50498	M ²	1000,0000	R\$ 8,66	R\$ 8.660,00
519	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO SETOP ED-50502	M ²	1000,0000	R\$ 16,79	R\$ 16.790,00
520	PINTURA LÁTEX (PVA) EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) SETOP ED-50499	M ²	500,0000	R\$ 9,73	R\$ 4.865,00
521	PINTURA LÁTEX (PVA) EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO SETOP ED-50503	M ²	150,0000	R\$ 23,72	R\$ 3.558,00
522	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE DE GESSO ACARTONADO (DRY-WALL) E FORRO DE GESSO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO SETOP ED-50516	M ²	50,0000	R\$ 3,81	R\$ 190,50
523	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO SETOP ED-50514	M ²	1500,0000	R\$ 4,23	R\$ 6.345,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

524	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM TETO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO SETOP ED-50515	M ²	150,0000	R\$ 5,32	R\$ 798,00
525	BICO DE BUSEN SETOP ED-49815	UN	2,0000	R\$ 63,58	R\$ 127,16
526	CAPS FORJADO SOLDA SCH 40 S/COST A234 WPB 3/4" SETOP ED-49816	UN	2,0000	R\$ 15,30	R\$ 30,60
527	COLETOR MÓDULO CENTRAL SETOP ED-49818	UN	2,0000	R\$ 117,74	R\$ 235,48
528	COLETOR MÓDULO II SIMPLES P-45 SETOP ED-49819	UN	2,0000	R\$ 117,74	R\$ 235,48
529	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE COBRE CLASSE "A" SEM COSTURA SOLDÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, D = 28 MM (1") SETOP ED-50089	ME	5,0000	R\$ 85,62	R\$ 428,10
530	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE COBRE CLASSE "A" SEM COSTURA SOLDÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, D = 35 MM (1 1/4") SETOP ED-50090	ME	5,0000	R\$ 120,32	R\$ 601,60
531	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE COBRE CLASSE "A" SEM COSTURA SOLDÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, D = 1/2" SETOP ED-50087	ME	5,0000	R\$ 51,12	R\$ 255,60
532	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE COBRE CLASSE "A" SEM COSTURA SOLDÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, D = 22 MM (3/4") SETOP ED-50088	ME	5,0000	R\$ 70,64	R\$ 353,20
533	MANGUEIRA PLÁSTICA PARA GÁS D = 3/8" X 1,50 M SETOP ED-49821	UN	15,0000	R\$ 16,52	R\$ 247,80
534	NIPLE DE REDUÇÃO DE LATÃO 1/2" NPT X 1/8" NPT SETOP ED-49822	UN	2,0000	R\$ 10,77	R\$ 21,54
535	NIPLE DE REDUÇÃO DE LATÃO 1/2" NPT X 3/8" NPT SETOP ED-49823	UN	2,0000	R\$ 10,77	R\$ 21,54
536	NIPLE DUPLO FERRO MALEÁVEL 300# 1/2" NPT SETOP ED-49824	UN	2,0000	R\$ 10,77	R\$ 21,54
537	PIG-TAIL DE BORRACHA P-45/P-90 - 500MM SETOP ED-49825	UN	2,0000	R\$ 19,38	R\$ 38,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

538	REGISTRO BICO INJETOR D = 3/8" SETOP ED-49826	UN	2,0000	R\$ 36,61	R\$ 73,22
539	REGISTRO DE GÁS D = 1/2" SETOP ED-49827	UN	2,0000	R\$ 45,46	R\$ 90,92
540	REGISTRO DE LATÃO 1/2" NPT X 1/2" NPT SETOP ED-49828	UN	2,0000	R\$ 34,26	R\$ 68,52
541	REGULADOR PRESSÃO ALIANÇA 76506/3 ENTRA 1/8" - 7KG/H - EST. ÚNICO SETOP ED-49829	UN	2,0000	R\$ 102,21	R\$ 204,42
542	TAMPÃO (CAP) FERRO MALEÁVEL NPT 300# 1/2" SETOP ED-49830	UN	2,0000	R\$ 14,98	R\$ 29,96
543	TUBO AÇO PRETO SCH-40, D = 1/2" SEM COSTURA SETOP ED-49832	ME	15,0000	R\$ 33,18	R\$ 497,70
544	TUBO AÇO PRETO SCH-40, D = 3/4" SEM COSTURA SETOP ED-49833	ME	15,0000	R\$ 41,14	R\$ 617,10
545	TUBO AÇO PRETO SCH-40, D = 3/8" SEM COSTURA SETOP ED-49831	ME	15,0000	R\$ 28,81	R\$ 432,15
546	VÁLVULA DE ESFERA TRIPARTIDA COM ROSCA NPT, CLASSE 300LBS - 1/2" SETOP ED-49841	UN	2,0000	R\$ 67,67	R\$ 135,34
547	VÁLVULA DE ESFERA TRIPARTIDA COM ROSCA NPT, CLASSE 300LBS - 3/4" SETOP ED-49842	UN	2,0000	R\$ 74,45	R\$ 148,90
548	VÁLVULA DE REGISTRO PARA GÁS COM TÊ REVERSÍVEL PARA 2 BOTIÕES SETOP ED-49843	UN	2,0000	R\$ 81,70	R\$ 163,40
549	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL E CONEXÕES SETOP ED-50222	UN	10,0000	R\$ 123,41	R\$ 1.234,10
550	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E CONEXÕES SETOP ED-50221	UN	10,0000	R\$ 81,48	R\$ 814,80
551	PONTO DE ESGOTO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 100 MM E CONEXÕES (VASO SANITÁRIO) SETOP ED-50225	UN	10,0000	R\$ 64,94	R\$ 649,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

552	PONTO DE ESGOTO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 40 MM E CONEXÕES (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC.) SETOP ED-50223	UN	10,0000	R\$ 46,90	R\$ 469,00
553	PONTO DE ESGOTO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 50 MM E CONEXÕES (PIAS DE COZINHA, MÁQUINAS DE LAVAR, ETC.) SETOP ED-50224	UN	10,0000	R\$ 64,57	R\$ 645,70
554	PONTO DE GÁS, INCLUINDO TUBO DE AÇO GALVANIZADO E CONEXÃO, Ø 20 MM SETOP ED-50226	UN	1,0000	R\$ 304,17	R\$ 304,17
555	PONTO DE LUZ EMBUTIDO, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO (POR UNIDADE) SETOP ED-50228	UN	10,0000	R\$ 198,26	R\$ 1.982,60
556	PONTO DE TOMADA DE EMBUTIR, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO SETOP ED-50232	UN	10,0000	R\$ 199,31	R\$ 1.993,10
557	ASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE FERRO E CHAPA SETOP ED-50791	M²	30,0000	R\$ 95,50	R\$ 2.865,00
558	BACIA SANITÁRIA ENVELOPADO (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA - D2/SITUAÇÃO 01 - PADRÃO SEDS SETOP ED-50825	UN	2,0000	R\$ 308,01	R\$ 616,02
559	GRELHA METÁLICA 20 X 20 CM - PADRÃO SEDS SETOP ED-50812	UN	10,0000	R\$ 63,07	R\$ 630,70
560	JANELA DE FERRO E METALON COM CHAPA E GRADE - PADRÃO SEDS SETOP ED-50797	M²	7,0000	R\$ 535,62	R\$ 3.749,34
561	JANELA EM GRADE - PADRÃO SEDS SETOP ED-50805	M²	15,0000	R\$ 352,64	R\$ 5.289,60
562	JANELA FIXA EM CHAPA - PADRÃO SEDS SETOP ED-50801	M²	7,0000	R\$ 322,97	R\$ 2.260,79
563	LAVATÓRIO DE ALVENARIA E CONCRETO 60 X 40 CM (D1) - PADRÃO SEDS SETOP ED-50814	UN	2,0000	R\$ 300,62	R\$ 601,24
564	PORTA METÁLICA 70 X 210 CM , INCLUINDO FECHADURA TIPO EXTERNA E FERRAGENS, CONFORME DETALHE PADRÃO ESCOLAR 4/98	UN	7,0000	R\$ 410,60	R\$ 2.874,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

	VERSÃO 2005 SETOP ED-50915				
565	PORTA METÁLICA 80 X 210 CM , INCLUINDO FECHADURA TIPO EXTERNA E FERRAGENS, CONFORME DETALHE PADRÃO ESCOLAR 4/98 VERSÃO 2005 SETOP ED-50916	UN	7,0000	R\$ 469,26	R\$ 3.284,82
566	PORTA 1,00 X 2,10 CM, CONFORME DETALHE DE PROJETO SETOP ED-50909	UN	5,0000	R\$ 586,59	R\$ 2.932,95
567	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL) SETOP ED-51110	M³	5,0000	R\$ 26,17	R\$ 130,85
568	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M SETOP ED-51107	M³	46,0000	R\$ 44,49	R\$ 2.046,54
569	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS 1,50 M < H <= 3,00 M SETOP ED-51108	M³	15,0000	R\$ 58,88	R\$ 883,20
570	REATERRO MANUAL DE VALA. SETOP ED-51120	M³	50,0000	R\$ 44,49	R\$ 2.224,50
571	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA SETOP ED-51123	M²	100,0000	R\$ 2,29	R\$ 229,00
572	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE. SETOP ED-51122	M²	20,0000	R\$ 6,32	R\$ 126,40
573	VIDRO ARAMADO E = 7 MM, COLOCADO SETOP ED-51149	M²	5,0000	R\$ 187,98	R\$ 939,90
574	VIDRO COMUM LISO INCOLOR, ESP. 3MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL. SETOP ED-51155	M²	150,0000	R\$ 74,45	R\$ 11.167,50
575	VIDRO IMPRESSO (FANTASIA) TIPO CANELADO OU MARTELADO INCOLOR, ESP. 3MM OU 4MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL. SETOP ED-51154	M²	5,0000	R\$ 78,93	R\$ 394,65
576	VIDRO IMPRESSO (FANTASIA) TIPO MINI-BOREAL, ESP. 3MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE	M²	12,0000	R\$ 72,35	R\$ 868,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

	CAIXILHO/PERFIL. SETOP ED-51153				
577	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SETOP ED-50374	HR	2256,0000	R\$ 22,94	R\$ 51.752,64
578	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SETOP ED-50371	HR	1128,0000	R\$ 21,06	R\$ 23.755,68
579	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SETOP ED-50373	HR	2256,0000	R\$ 23,70	R\$ 53.467,20
580	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SETOP ED-50381	HR	2146,0000	R\$ 23,47	R\$ 50.366,62
581	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SETOP ED-50382	HR	1128,0000	R\$ 24,89	R\$ 28.075,92
582	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SETOP ED-50386	HR	688,0000	R\$ 25,58	R\$ 17.599,04
583	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SETOP ED-50367	HR	1926,0000	R\$ 16,82	R\$ 32.395,32
584	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SETOP ED-7830	HR	908,0000	R\$ 23,35	R\$ 21.201,80
585	TECNICO DE EDIFICACOES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. SINAPI 100533	HR	1128,0000	R\$ 39,56	R\$ 44.623,68
586	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. . SETOP ED-50363	HR	2256,0000	R\$ 17,38	R\$ 39.209,28
587	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. SETOP ED-50361	HR	688,0000	R\$ 19,30	R\$ 13.278,40
588	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. SETOP ED-50362	HR	2256,0000	R\$ 17,99	R\$ 40.585,44
589	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. SETOP ED-50365	HR	1128,0000	R\$ 16,82	R\$ 18.972,96
590	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. SINAPI 88251	HR	908,0000	R\$ 19,16	R\$ 17.397,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

591	BARRA AÇO CA-50 (BITOLA: 10,00 MM / MASSA LINEAR: 0,617 KG/M). SETOP-I MATED- 11282	KG	242,4000	R\$ 4,90	R\$ 1.187,76
592	BARRA AÇO CA-60 (BITOLA:5,00 MM / MASSA LINEAR: 0,154 KG/M). SETOP-I MATED-11285	KG	280,0000	R\$ 4,64	R\$ 1.299,20
593	BARRA AÇO CA-50 (BITOLA:8,00 MM / MASSA LINEAR: 0,395 KG/M)SETOP-I "MATED-8357"	KG	331,6000	R\$ 4,70	R\$ 1.558,52
594	BARRA AÇO CA-60 (BITOLA:4,20 MM / MASSA LINEAR: 0,109 KG/M).SETOP-I "MATED-11284"	KG	150,0000	R\$ 4,64	R\$ 696,00
595	TELA DE ARAME GALV QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M. SUDECAP 60.30.35	M²	100,0000	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00
596	ARAME RECOZIDO BWG 10 (PG-18) SUDECAP 60.35.36	KG	1,0000	R\$ 6,42	R\$ 6,42
597	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M) SUDECAP 60.35.44	KG	3,0000	R\$ 7,96	R\$ 23,88
598	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M) SINAPI-I 43130	KG	1,0000	R\$ 13,87	R\$ 13,87
599	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M) SINAPI-I 43131	KG	9,0000	R\$ 16,11	R\$ 144,99
600	TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (L X C) SUDECAP 60.40.10	ME	400,0000	R\$ 2,49	R\$ 996,00
601	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50KG)SINAPI-I 10511 SACO DE 50 KG	SC	70,0000	R\$ 23,11	R\$ 1.617,70
602	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS SUDECAP 62.03.10	KG	200,0000	R\$ 0,40	R\$ 80,00
603	ARGAMASSA COLANTE AC-IISUDECAP 62.03.12	KG	400,0000	R\$ 0,73	R\$ 292,00
604	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII SINAPI-I 37595	KG	200,0000	R\$ 1,21	R\$ 242,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

605	REJUNTE BRANCO, CIMENTICIO SUDECAP 62.03.22	KG	300,0000	R\$ 3,26	R\$ 978,00
606	BRITA CALCÁRIA COM FRETE BRITA 0,1,2,3 SUDECAP 63.01.03	M³	2,0000	R\$ 35,33	R\$ 70,66
607	PEDRA BRITADA POSTO OBRA SETOP-I MATED11250	M³	5,0000	R\$ 61,08	R\$ 305,40
608	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA) - SETOP-I MATED11248	M³	7,0000	R\$ 52,96	R\$ 370,72
609	FOLHA DE PORTA MAD. P/ PINTURA, PRANCHETA 60X210CM. SUDECAP 65.01.15	UN	2,0000	R\$ 128,91	R\$ 257,82
610	FOLHA DE PORTA MAD. P/ PINTURA, PRANCHETA 70X210CM. SUDECAP 65.01.16	UN	5,0000	R\$ 98,44	R\$ 492,20
611	FOLHA DE PORTA MAD. P/ PINTURA, PRANCHETA 80X210CM. SUDECAP 65.01.17	UN	5,0000	R\$ 98,44	R\$ 492,20
612	FOLHA DE PORTA MAD. P/ PINTURA, PRANCHETA 90X210CM. SUDECAP 65.01.18	UN	2,0000	R\$ 153,66	R\$ 307,32
613	MARCO E ALIZAR MADEIRA DE LEI, L= 14CM, 80x210CM. SUDECAP 65.14.07	UN	7,0000	R\$ 128,40	R\$ 898,80
614	MARCO E ALIZAR MADEIRA DE LEI, L= 14CM, 90x210CM. SUDECAP 65.14.08	UN	5,0000	R\$ 94,08	R\$ 470,40
615	FECHADURA PAPAIZ 342-MZ35 ESPELHO CROMADO OU EQUIVALENTE. SUDECAP 65.70.10	CJ	7,0000	R\$ 106,06	R\$ 742,42
616	FECHADURA PAPAIZ 357-ML60 ESPELHO CROMADO OU EQUIVALENTE. SUDECAP 65.70.15	CJ	5,0000	R\$ 128,71	R\$ 643,55
617	FECHADURA PAPAIZ CR3400-MZ270 (PORTA P/DEFICIENTE) OU EQUIVALENTE SUDECAP 65.70.34	CJ	5,0000	R\$ 94,07	R\$ 470,35
618	DOBRADICA DE FERRO CROMADO 3 1/2 X 2 1/2" SUDECAP 65.78.07	UN	15,0000	R\$ 6,25	R\$ 93,75
619	PUXADOR CENTRAL, TIPO ALCA, EM ZAMAC CROMADO, COM ROSETAS, COMPRIMENTO *100* MM, PARA PORTA / JANELA EM MADEIRA OU	UN	2,0000	R\$ 10,58	R\$ 21,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

	METALICA - INCLUI PARAFUSOS SUDECAP 65.80.11				
620	TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA, COMPRIMENTO DE *40* CM, RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2 SUDECAP 67.01.01	UN	500,0000	R\$ 0,99	R\$ 495,00
621	TELHA CERAMICA TIPO PAULISTA, COMPRIMENTO DE *48* CM, RENDIMENTO DE *26* TELHAS/M2 SUDECAP 67.01.02	UN	2500,0000	R\$ 0,73	R\$ 1.825,00
622	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO) SINAPI-I 7194	M²	500,0000	R\$ 15,27	R\$ 7.635,00
623	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,53 X 1,10 M (SEM AMIANTO) SUDECAP 67.02.12	M²	250,0000	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00
624	FORRO EM PVC LARG= 20CM COR BRANCA COLOCADOSUDECAP 67.08.01	M²	150,0000	R\$ 27,39	R\$ 4.108,50
625	CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *3* TELHAS/M SUDECAP 67.15.01	UN	125,0000	R\$ 1,53	R\$ 191,25
626	CUMEEIRA UNIVERSAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, ABA 210 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO) SUDECAP 67.15.06	UN	50,0000	R\$ 20,98	R\$ 1.049,00
627	GANCHO 1/4"x250 MM SUDECAP 67.20.18	CJ	250,0000	R\$ 0,88	R\$ 220,00
628	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA SOBERBA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 80 MM SUDECAP 67.20.25	UN	1000,0000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
629	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 110 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA SUDECAP 67.20.26	UN	1000,0000	R\$ 0,64	R\$ 640,00
630	CONJUNTO DE VEDACAO ELASTICA PARA TELHA ONDULADA. SUDECAP 67.20.75	UN	2000,0000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
631	MASSA DE VEDACAO SUDECAP 67.20.95	KG	250,0000	R\$ 17,82	R\$ 4.455,00
632	CALHA / RUFO DE CHAPA GALV. No.22 GSG, DESENV=1.0M. SUDECAP 67.85.10	ME	250,0000	R\$ 50,50	R\$ 12.625,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

633	CALHA / RUFO DE CHAPA GALV. No.24 GSG, DESENV=1.0M. SUDECAP 67.85.20	ME	250,0000	R\$ 41,08	R\$ 10.270,00
634	REBITE No. 10. SUDECAP 67.85.90	KG	0,5000	R\$ 46,45	R\$ 23,23
635	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 25* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO. SUDECAP 71.01.05	M²	5,0000	R\$ 35,95	R\$ 179,75
636	PECA DE PARAJU BRUTA 13,5X5,5 CM SUDECAP 71.04.01	ME	50,0000	R\$ 18,83	R\$ 941,50
637	PECA DE PARAJU BRUTA 10,5X5,5 CM SUDECAP 71.04.02	ME	70,0000	R\$ 16,27	R\$ 1.138,90
638	PECA DE PARAJU BRUTO 6X5,5 CM SUDECAP 71.04.03	ME	90,0000	R\$ 11,56	R\$ 1.040,40
639	RIPA DE MADEIRA APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO. SUDECAP 71.04.05	ME	50,0000	R\$ 2,22	R\$ 111,00
640	CHAPA DE COMPENSADO RESINADO (ESPESSURA: 10,00 MM / DIMENSÃO: 1, 10X2,20 M) SETOP-I MATED11275	M²	300,0000	R\$ 9,53	R\$ 2.859,00
641	TUBO PVC AGUA SOLDA CLASSE 15 D= 20MM (1/2") SUDECAP 73.02.01	ME	60,0000	R\$ 1,79	R\$ 107,40
642	TUBO PVC AGUA SOLDA CLASSE 15 D= 25MM (3/4)"SUDECAP 73.02.02	ME	120,0000	R\$ 2,07	R\$ 248,40
643	TUBO PVC AGUA SOLDA CLASSE 15 D= 32MM (1") SUDECAP 73.02.03	ME	60,0000	R\$ 3,58	R\$ 214,80
644	TUBO PVC AGUA SOLDA CLASSE 15 D= 40MM (1 1/2"). SUDECAP 73.02.04	ME	180,0000	R\$ 4,99	R\$ 898,20
645	TUBO PVC AGUA SOLDA CLASSE 15 D= 50MM (2") SUDECAP 73.02.05	ME	120,0000	R\$ 10,15	R\$ 1.218,00
646	TUBO PVC AGUA SOLDA CLASSE 15 D= 60MM (2 1/2"). SUDECAP 73.02.06	ME	120,0000	R\$ 11,86	R\$ 1.423,20
647	ADAP. PVC ROSCA E FLANGE PARA CX. D'AGUA 1/2" SUDECAP 73.05.51	UN	5,0000	R\$ 4,88	R\$ 24,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

648	ADAP. PVC ROSCA E FLANGE PARA CX. D'AGUA 3/4" SUDECAP 73.05.52	UN	5,0000	R\$ 7,44	R\$ 37,20
649	TUBO PVC ESGOTO RIGIDO PB VIOLA 50MM x6M SUDECAP 73.24.02	UN	5,0000	R\$ 32,18	R\$ 160,90
650	TUBO PVC ESGOTO RIGIDO PB VIOLA 75MM x6M SUDECAP 73.24.03	UN	20,0000	R\$ 47,04	R\$ 940,80
651	TUBO PVC ESGOTO RIGIDO PB VIOLA 100MM x6M SUDECAP 73.24.04	UN	30,0000	R\$ 56,41	R\$ 1.692,30
652	TUBO PVC ESGOTO RIGIDO PB VIOLA 150MM x6M SUDECAP 73.24.05	UN	20,0000	R\$ 163,40	R\$ 3.268,00
653	TUBO PVC ESGOTO RIGIDO PB SOLDA D=40MM x6M SUDECAP 73.24.25	UN	20,0000	R\$ 17,97	R\$ 359,40
654	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 1000 L SUDECAP 73.33.04	UN	7,0000	R\$ 246,43	R\$ 1.725,01
655	BRACO P/CHUVEIRO 1/2" X 0,40M 1781 PERFLEX CROMADO OU EQUIVALENTE SUDECAP 73.40.02	UN	12,0000	R\$ 16,10	R\$ 193,20
656	CHUVEIRO MAX DUCHA LORENZETI OU EQUIVALENTE SUDECAP 73.40.29	UN	50,0000	R\$ 39,29	R\$ 1.964,50
657	DUCHINHA HIGIENICA ACQUA-JET 2195 DL FABRIMAR OU EQUIVALENTE SUDECAP 73.40.32	UN	25,0000	R\$ 40,15	R\$ 1.003,75
658	LIGACAO FLEXIVEL 1/2"X0,40M 4607-40 MXF FABRIMAR OU EQUIVALENTE. SUDECAP 73.41.03	UN	100,0000	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00
659	TORNEIRA R. 1152 - JUNIOR D= 1/2" FABRIMAR OU EQUIVALENTE. SUDECAP 73.41.43	UN	150,0000	R\$ 19,95	R\$ 2.992,50
660	TUBO P/ VALV.DESCARGA No.18 C/ ADAP. 1 1/2", CIPLA OU EQUIVALENTE. SUDECAP 73.41.62	UN	50,0000	R\$ 2,84	R\$ 142,00
661	BOLSA DE LIGACAO 340 D= 1 1/2", CIPLA OU EQUIVALENTE. SUDECAP 73.41.81	UN	50,0000	R\$ 2,83	R\$ 141,50
662	GRELHA/PORTA GRELHA ACO INOX.FECHO GIRAT.150X150MM. SUDECAP 73.42.25	UN	25,0000	R\$ 17,11	R\$ 427,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

663	GRELHA/PORTA GRELHA ACO INOX.FECHO GIRAT.100X100MM. SUDECAP 73.42.26	UN	15,0000	R\$ 11,38	R\$ 170,70
664	RALO GRELHA CROMADA 0,10X0,10M MOLDENOX 118 A OU EQUIVALENTE. SUDECAP 73.42.31	UN	10,0000	R\$ 30,73	R\$ 307,30
665	RALO GRELHA CROMADA 0,15X0,15M MOLDENOX 118 A OU EQUIVALENTE. SUDECAP 73.42.32	UN	15,0000	R\$ 20,03	R\$ 300,45
666	REG.PRESSAO C/ACABAM. REF.C-1416 DL D=1/2"FABRIMAR OU EQUIVALENTE SUDECAP 73.45.11	UN	7,0000	R\$ 29,28	R\$ 204,96
667	REG.PRESSAO C/ACABAM. REF.C-1416 DL D=3/4"FABRIMAR OU EQUIVALENTE SUDECAP 73.45.12	UN	7,0000	R\$ 17,97	R\$ 125,79
668	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1510-B 1/2" FABRIMAR OU EQUIVALENTE. SUDECAP 73.46.01	UN	10,0000	R\$ 20,62	R\$ 206,20
669	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1510-B 3/4" FABRIMAR OU EQUIVALENTE. SUDECAP 73.46.02	UN	10,0000	R\$ 11,94	R\$ 119,40
670	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1510-B 1 1/4" FABRIMAR OU EQUIVALENTE SUDECAP 73.46.04	UN	2,0000	R\$ 44,21	R\$ 88,42
671	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1510-B 1 1/2" FABRIMAR OU EQUIVALENTE SUDECAP 73.46.05	UN	2,0000	R\$ 44,43	R\$ 88,86
672	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1502-B 2 1/2" DECA OU EQUIVALENTE. SUDECAP 73.46.07	UN	2,0000	R\$ 205,00	R\$ 410,00
673	SIFÃO P/LAVATORIO DE COPO REGULAVEL 1X1 1/2" SIGMA OU EQUIVALENTE. SUDECAP 73.50.03	UN	25,0000	R\$ 94,44	R\$ 2.361,00
674	SIFÃO TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL PLÁSTICO BRANCO COTAÇÃO 15	UN	100,0000	R\$ 7,44	R\$ 744,00
675	TORNEIRA TANQUE 1158-JR 1/2" FABRIMAR OU EQUIVALENTE. SUDECAP 73.51.06	UN	7,0000	R\$ 23,80	R\$ 166,60
676	TORNEIRA COZINHA PAREDE 1157-P 1/2"FABRI OU EQUIVALENTE. SUDECAP 73.51.07	UN	10,0000	R\$ 248,14	R\$ 2.481,40
677	TORNEIRA DE BOIA 1350 D= 1/2" DECA OU EQUIVALENTE. SUDECAP 73.51.22	UN	1,0000	R\$ 56,57	R\$ 56,57



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

678	TORNEIRA DE BOIA 1350 D= 3/4" DECA OU EQUIVALENTE. SUDECAP 73.51.23	UN	1,0000	R\$ 57,84	R\$ 57,84
679	TORNEIRA JARDIM 1128-MY 1/2" FABRIMAR OU EQUIVALENTE. SUDECAP 73.51.28	UN	7,0000	R\$ 14,46	R\$ 101,22
680	TORNEIRA JARDIM 1128-MY 3/4" FABRIMAR OU EQUIVALENTE. SUDECAP 73.51.29	UN	7,0000	R\$ 21,32	R\$ 149,24
681	TORNEIRA PARA LAVATORIO REF.1194-AS 1/2" FABRIMAR OU EQUIVALENTE. SUDECAP 73.51.52	UN	25,0000	R\$ 41,85	R\$ 1.046,25
682	VALVULA P/PIA 3 1/2X1 1/2" 1623 CROMADO DARLIFLEX OU EQUIVALENTE . SUDECAP 73.52.02	UN	7,0000	R\$ 37,87	R\$ 265,09
683	VALVULA P/LAVATORIO C/LADRAO 1603 7/8 DARLIFLEX OU EQUIVALENTE SUDECAP 73.52.04	UN	15,0000	R\$ 9,61	R\$ 144,15
684	VALVULA P/TANQUE 1 1/4" 1606 CROMADA DARLIFLEX OU EQUIVALENTE SUDECAP 73.52.07	UN	7,0000	R\$ 4,19	R\$ 29,33
685	VALVULA DESGARGA 3650 CR,C/ ACAB D=1 1/2" FABRIMAR OU EQUIVALENTESUDECAP 73.52.20	UN	5,0000	R\$ 173,68	R\$ 868,40
686	CX.SIF.PVC C/ GRELHA QUAD/RED. BRANCA 150x150x50MM. SUDECAP 73.57.01	UN	7,0000	R\$ 14,46	R\$ 101,22
687	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ALTA CIFLEX 6L CIPLA OU EQUIVALENTE. SUDECAP 73.57.50	UN	20,0000	R\$ 34,28	R\$ 685,60
688	LAVATORIO SUSPENSO (41 X 29,5 CM) CELITE / EQUIVALENTE. SUDECAP 73.65.11	UN	10,0000	R\$ 32,28	R\$ 322,80
689	VASO SANITARIO CONVENC.BRANCA,AZALEA CELITE / EQUIVALENTE. SUDECAP 73.66.01	UN	7,0000	R\$ 94,07	R\$ 658,49
690	MICTORIO SIFONADO LOUÇA BRANCA CELITE / EQUIVALENTE. SUDECAP 73.68.01	UN	2,0000	R\$ 188,23	R\$ 376,46
691	CUBA PARA PIA ACO INOX NO. 1 METALPRESS/EQUIVALENTE SUDECAP 73.70.01	UN	2,0000	R\$ 59,83	R\$ 119,66
692	CUBA PARA PIA ACO INOX NO. 2 METALPRESS/EQUIVALENTE. SUDECAP 73.70.02	UN	2,0000	R\$ 86,37	R\$ 172,74



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

693	TANQUE LOUCA BRANCA 22L C/COLUNA CELITE / EQUIVALENTE. SUDECAP 73.71.02	UN	2,0000	R\$ 286,58	R\$ 573,16
694	FILTRO RAVENA WP-200E 200C OU AP 200 AQUALAR SUDECAP 73.72.50	UN	50,0000	R\$ 127,54	R\$ 6.377,00
695	ASSENTO PLASTICO BRANCO SIMPLES SUDECAP 73.73.15	UN	100,0000	R\$ 16,18	R\$ 1.618,00
696	ASSENTO PLASTICO BRANCO MACIO SUDECAP 73.73.20	UN	7,0000	R\$ 59,06	R\$ 413,42
697	FITA VEDA ROSCA 1/2" ROLO 50 M SUDECAP 73.80.12	UN	175,0000	R\$ 6,42	R\$ 1.123,50
698	ADESIVO PARA TUBOS DE PVC SUDECAP 73.80.20	KG	5,0000	R\$ 29,21	R\$ 146,05
699	SOLUÇÃO LIMPADORA SUDECAP 73.80.21	LT	2,0000	R\$ 32,90	R\$ 65,80
700	REPARO ORIENTE PARA VÁLVULA DE DESCARGA PRIMOR OU SIMILAR 45MM COTAÇÃO 8	UN	25,0000	R\$ 25,67	R\$ 641,75
701	ÊMBOLO PARA VÁLVULA DE DESCARGA PRIMOR/ORIENTE OU SIMILAR COTAÇÃO 9	UN	25,0000	R\$ 27,03	R\$ 675,75
702	PINO ACIONADOR PARA VÁLVULA DE DESCARGA PRIMOR/ORIENTE OU SIMILAR COTAÇÃO 10	UN	25,0000	R\$ 34,47	R\$ 861,75
703	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HIDRA OU SIMILAR COTAÇÃO 11	UN	50,0000	R\$ 33,81	R\$ 1.690,50
704	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA ASTRA OU SIMILAR COTAÇÃO 12	UN	25,0000	R\$ 44,52	R\$ 1.113,00
705	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL OU SIMILAR COTAÇÃO 13	UN	25,0000	R\$ 45,54	R\$ 1.138,50
706	PLUG PVC P/ ESG PREDIAL 75MMSINAPI-I 11073	UN	5,0000	R\$ 4,01	R\$ 20,05
707	PLUG PVC P/ ESG PREDIAL 100MM SINAPI-I 11071	UN	7,0000	R\$ 6,49	R\$ 45,43



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

708	PLUG PVC P/ ESG PREDIAL 50MM SINAPI-I 11072	UN	5,0000	R\$ 2,26	R\$ 11,30
709	PLUG PVC ROSCAVEL, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648). SINAPI-I 4895	UN	10,0000	R\$ 0,41	R\$ 4,10
710	PLUG PVC, ROSCAVEL 1", PARA AGUA FRIA PREDIAL. SINAPI-I 4897	UN	5,0000	R\$ 1,72	R\$ 8,60
711	PLUG PVC, ROSCAVEL 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL. SINAPI-I 4896	UN	12,0000	R\$ 0,61	R\$ 7,32
712	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4 ", SEM LUVA. SUDECAP 74.01.02	ME	150,0000	R\$ 2,02	R\$ 303,00
713	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA. SUDECAP 74.01.03	ME	150,0000	R\$ 2,98	R\$ 447,00
714	CAIXA DE LUZ "4 X 2" EM ACO ESMALTADA SUDECAP 74.08.04	UN	50,0000	R\$ 1,53	R\$ 76,50
715	CAIXA DE PASSAGEM / DERIVACAO / LUZ, OCTOGONAL 4 X4, EM ACO ESMALTADA, COM FUNDO MOVEL SIMPLES (FMS) SINAPI-I 10569	UN	75,0000	R\$ 2,18	R\$ 163,50
716	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3" X 3", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO SUDECAP 74.08.27	UN	15,0000	R\$ 2,30	R\$ 34,50
717	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO NEMA, MONOPOLAR 40A, TENSAO MAXIMA DE 240 V SUDECAP 74.10.22	UN	15,0000	R\$ 17,89	R\$ 268,35
718	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO NEMA, MONOPOLAR 70A, TENSAO MAXIMA DE 240 V SUDECAP 74.10.23	UN	2,0000	R\$ 30,34	R\$ 60,68
719	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO NEMA, BIPOLAR 40A, TENSAO MAXIMA DE 240 V SUDECAP 74.10.24	UN	15,0000	R\$ 55,15	R\$ 827,25
720	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO NEMA, BIPOLAR 60A, TENSAO MAXIMA DE 240 V SUDECAP 74.10.25	UN	7,0000	R\$ 70,51	R\$ 493,57
721	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO NEMA, TRIPOLAR 40A, TENSAO MAXIMA DE 240 V SUDECAP 74.10.26	UN	5,0000	R\$ 72,68	R\$ 363,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

722	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO NEMA, TRIPOLAR 60A, TENSAO MAXIMA DE 240 V SUDECAP 74.10.27	UN	5,0000	R\$ 110,13	R\$ 550,65
723	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO NEMA, TRIPOLAR 70A, TENSAO MAXIMA DE 240 V SUDECAP 74.10.28	UN	5,0000	R\$ 104,97	R\$ 524,85
724	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO NEMA, TRIPOLAR 100A, TENSAO MAXIMA DE 240 V SUDECAP 74.10.29	UN	2,0000	R\$ 104,47	R\$ 208,94
725	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO NEMA, TRIPOLAR 120A, TENSAO MAXIMA DE 240 VSUDECAP 74.10.30	UN	2,0000	R\$ 231,50	R\$ 463,00
726	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO NEMA, TRIPOLAR 150A, TENSAO MAXIMA DE 240 V SUDECAP 74.10.31	UN	2,0000	R\$ 205,33	R\$ 410,66
727	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO NEMA, TRIPOLAR 175A, TENSAO MAXIMA DE 240 V SUDECAP 74.10.32	UN	1,0000	R\$ 231,50	R\$ 231,50
728	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO NEMA, TRIPOLAR 200A, TENSAO MAXIMA DE 240 V SUDECAP 74.10.33	UN	1,0000	R\$ 231,50	R\$ 231,50
729	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, MONOPOLAR 10A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V. SUDECAP 74.10.34	UN	15,0000	R\$ 5,35	R\$ 80,25
730	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, MONOPOLAR 16A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V. SUDECAP 74.10.35	UN	30,0000	R\$ 5,35	R\$ 160,50
731	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, MONOPOLAR 20A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V. SUDECAP 74.10.36	UN	30,0000	R\$ 5,35	R\$ 160,50
732	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, MONOPOLAR 25A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V. SUDECAP 74.10.37	UN	10,0000	R\$ 5,35	R\$ 53,50
733	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, MONOPOLAR 32A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V. SUDECAP 74.10.38	UN	20,0000	R\$ 5,35	R\$ 107,00
734	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, MONOPOLAR 40A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V. SUDECAP 74.10.39	UN	30,0000	R\$ 7,91	R\$ 237,30
735	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, MONOPOLAR 50A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V. SUDECAP 74.10.40	UN	10,0000	R\$ 7,91	R\$ 79,10
736	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, MONOPOLAR 63A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V. SUDECAP 74.10.41	UN	5,0000	R\$ 13,17	R\$ 65,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

737	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, BIPOLAR 10A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V SUDECAP 74.10.42	UN	5,0000	R\$ 19,34	R\$ 96,70
738	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, BIPOLAR 16A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V SUDECAP 74.10.43	UN	25,0000	R\$ 19,36	R\$ 484,00
739	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, BIPOLAR 20A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V SUDECAP 74.10.44	UN	40,0000	R\$ 19,36	R\$ 774,40
740	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, BIPOLAR 25A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V. SUDECAP 74.10.45	UN	7,0000	R\$ 24,28	R\$ 169,96
741	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, BIPOLAR 32A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 VSUDECAP 74.10.46	UN	40,0000	R\$ 24,28	R\$ 971,20
742	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, BIPOLAR 40A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V. SUDECAP 74.10.47	UN	30,0000	R\$ 24,28	R\$ 728,40
743	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, BIPOLAR 50A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V. SUDECAP 74.10.48	UN	10,0000	R\$ 31,66	R\$ 316,60
744	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, BIPOLAR 63A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V. SUDECAP 74.10.49	UN	5,0000	R\$ 26,02	R\$ 130,10
745	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 40A- 30mA,BIPOLAR. SUDECAP 74.10.55	UN	15,0000	R\$ 68,31	R\$ 1.024,65
746	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, TRIPOLAR 10A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V. SUDECAP 74.10.56	UN	5,0000	R\$ 39,24	R\$ 196,20
747	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, TRIPOLAR 16A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V. SUDECAP 74.10.57	UN	5,0000	R\$ 35,01	R\$ 175,05
748	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, TRIPOLAR 20A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V. SUDECAP 74.10.58	UN	7,0000	R\$ 35,01	R\$ 245,07
749	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, TRIPOLAR 25A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V. SUDECAP 74.10.59	UN	5,0000	R\$ 35,01	R\$ 175,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

750	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, TRIPOLAR 32A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V SUDECAP 74.10.60	UN	7,0000	R\$ 35,01	R\$ 245,07
751	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, TRIPOLAR 40A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V SUDECAP 74.10.61	UN	15,0000	R\$ 35,01	R\$ 525,15
752	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, TRIPOLAR 50A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V SUDECAP 74.10.62	UN	7,0000	R\$ 46,99	R\$ 328,93
753	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TIPO DIN, TRIPOLAR 63A, CURVA B, TENSAO MAXIMA DE 240 V SUDECAP 74.10.63	UN	15,0000	R\$ 35,01	R\$ 525,15
754	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2 SUDECAP 74.16.01	ME	250,0000	R\$ 0,55	R\$ 137,50
755	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2. SUDECAP 74.16.02	ME	2000,0000	R\$ 0,81	R\$ 1.620,00
756	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2 SUDECAP 74.16.03	ME	1500,0000	R\$ 1,42	R\$ 2.130,00
757	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2 SUDECAP 74.16.04	ME	1000,0000	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00
758	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2 SUDECAP 74.16.05	ME	300,0000	R\$ 3,53	R\$ 1.059,00
759	CONDULETE PVC UNIVERSAL 1/2" OU 3/4 TIGRE / EQUIVALENTE SUDECAP 74.17.54	UN	50,0000	R\$ 5,81	R\$ 290,50
760	TAMPA CEGA P/ CONDULETE D=3/4" SUDECAP 74.21.69	UN	20,0000	R\$ 1,64	R\$ 32,80
761	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO). SUDECAP 74.24.01	UN	250,0000	R\$ 6,82	R\$ 1.705,00
762	INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V (APENAS MODULO). SUDECAP 74.24.07	UN	250,0000	R\$ 8,17	R\$ 2.042,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

763	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS) SUDECAP 74.24.12	UN	250,0000	R\$ 11,19	R\$ 2.797,50
764	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO). SUDECAP 74.24.33	UN	250,0000	R\$ 8,42	R\$ 2.105,00
765	PLACA TERMOPL. P/ CX.2x4" R.8501 PIAL OU EQUIVALENTE. SUDECAP 74.25.01	UN	250,0000	R\$ 3,26	R\$ 815,00
766	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES SUDECAP 74.25.04	UN	250,0000	R\$ 5,47	R\$ 1.367,50
767	LUMINARIA SOBREPOR 1X16W C/ SOQUETE REF.3540 ITAIM OU EQUIVALENTE SUDECAP 74.31.21	UN	15,0000	R\$ 40,15	R\$ 602,25
768	LUMINARIA SOBREPOR 2X16W C/SOQUETE REF.3540 ITAIM OU EQUIVALENTE SUDECAP 74.31.25	UN	15,0000	R\$ 71,91	R\$ 1.078,65
769	LUMINARIA SOBREPOR 2X32W C/ SOQUETE REF.3540 ITAIM OU EQUIVALENTE SUDECAP 74.31.27	UN	25,0000	R\$ 138,16	R\$ 3.454,00
770	LUMINARIA V. METALICO 400W PR40 P. CEMIG TECNOWATT OU EQUIVALENTE SUDECAP 74.31.53	UN	7,0000	R\$ 51,89	R\$ 363,23
771	LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA EXTERNA EM ALUMINIO, COM GRADE, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA). SUDECAP 74.32.03	UN	30,0000	R\$ 15,37	R\$ 461,10
772	REFLETOR EM ALUMINIO COMPL. MOD.PL400-MV TECNOWAT OU EQUIVALENTE SUDECAP 74.33.01	UN	30,0000	R\$ 45,36	R\$ 1.360,80
773	RECEPTACULO DE PORCELANA E40 SUDECAP 74.35.04	UN	30,0000	R\$ 7,08	R\$ 212,40
774	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) SUDECAP 74.37.04	UN	50,0000	R\$ 7,88	R\$ 394,00
775	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) SUDECAP 74.37.05	UN	150,0000	R\$ 13,01	R\$ 1.951,50
776	LÂMPADA TUBULAR LED 10W 1000 LUMENS SOQUETE G13 60CM T10 OU EQUIVALENTE SUDECAP 74.37.06	UN	1000,0000	R\$ 12,83	R\$ 12.830,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

777	LÂMPADA TUBULAR LED 10W 1000 LUMENS SOQUETE G13 60CM T5 OU EQUIVALENTE SUDECAP 74.38.02	UN	400,0000	R\$ 10,61	R\$ 4.244,00
778	LÂMPADA TUBULAR LED 18W 1350 LUMENS SOQUETE G13 60CM T8 OU EQUIVALENTE SUDECAP 74.38.03	UN	100,0000	R\$ 8,52	R\$ 852,00
779	LÂMPADA TUBULAR LED 18W 2100 LUMENS SOQUETE G13 120CM T8 OU EQUIVALENTE SUDECAP 74.38.05	UN	1500,0000	R\$ 13,69	R\$ 20.535,00
780	LÂMPADA BULBO LED 5W 400 LUMENS BASE E27 OU EQUIVALENTE. SUDECAP 74.38.06	UN	50,0000	R\$ 8,11	R\$ 405,50
781	LÂMPADA BULBO LED 7W 600 LUMENS BASE E27 OU EQUIVALENTE. SUDECAP 74.38.07	UN	150,0000	R\$ 9,98	R\$ 1.497,00
782	LÂMPADA BULBO LED 13W 1500 LUMENS BASE E27 OU EQUIVALENTE. SUDECAP 74.38.09	UN	50,0000	R\$ 20,39	R\$ 1.019,50
783	LÂMPADA MILHO LED 9W 800 LUMENS BASE E27 OU EQUIVALENTE. SUDECAP 74.38.20	UN	250,0000	R\$ 10,87	R\$ 2.717,50
784	LÂMPADA MILHO LED 12W 1000 LUMENS BASE E27 OU EQUIVALENTE. SUDECAP 74.38.21	UN	15,0000	R\$ 9,88	R\$ 148,20
785	LÂMPADA MILHO LED 16W 1400 LUMENS BASE E27 OU EQUIVALENTE. SUDECAP 74.38.22	UN	15,0000	R\$ 17,29	R\$ 259,35
786	LÂMPADA MILHO LED 24W 2200 LUMENS BASE E27 OU EQUIVALENTE. SUDECAP 74.38.23	UN	15,0000	R\$ 15,97	R\$ 239,55
787	LÂMPADA MILHO LED 36W 3300 LUMENS BASE E27 OU EQUIVALENTE. SUDECAP 74.38.27	UN	15,0000	R\$ 28,18	R\$ 422,70
788	LÂMPADA MILHO LED 50W 4800 LUMENS BASE E27 OU EQUIVALENTE. SUDECAP 74.38.29	UN	15,0000	R\$ 30,19	R\$ 452,85
789	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400 W (BASE E40). SUDECAP 74.38.42	UN	15,0000	R\$ 36,82	R\$ 552,30
790	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, SEM LUMINARIA, H = *2,5* M SINAPI-I 12388	UN	3,0000	R\$ 166,21	R\$ 498,63
791	POSTE AÇO GALVANIZADO TIPO PA2 - D=102MM / H=4,5M / E=2MM. SUDECAP 74.46.70	UN	3,0000	R\$ 158,47	R\$ 475,41



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

792	POSTE AÇO GALVANIZADO TIPO PA4 - D=102MM / H=7,0M / E=2MM . SUDECAP 74.46.66	UN	3,0000	R\$ 246,52	R\$ 739,56
793	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), COM SEPARADOR DE CABOS BIMETALICOS, PARA CABOS ATE 25 MM2 SINAPI-I 11821	UN	50,0000	R\$ 6,68	R\$ 334,00
794	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), COM SEPARADOR DE CABOS BIMETALICOS, PARA CABOS ATE 50 MM2 SINAPI-I 1562	UN	10,0000	R\$ 10,93	R\$ 109,30
795	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 25 MM2 SINAPI-I 1550	UN	50,0000	R\$ 5,41	R\$ 270,50
796	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 50 MM2 SINAPI-I 11862	UN	10,0000	R\$ 9,50	R\$ 95,00
797	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M SINAPI-I 20111	UN	150,0000	R\$ 6,91	R\$ 1.036,50
798	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO) SINAPI-I 404	ME	50,0000	R\$ 0,95	R\$ 47,50
799	CANALETA BARRA COM ADESIVO PARA FIXAÇÃO 2X1X200 CM COTAÇÃO 14	UN	250,0000	R\$ 8,14	R\$ 2.035,00
800	TINTA LATEX PVA PREMIUM, COR BRANCA SUDECAP 75.01.05	LA	50,0000	R\$ 222,47	R\$ 11.123,50
801	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO SUDECAP 75.01.07	LA	50,0000	R\$ 171,11	R\$ 8.555,50
802	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO SUDECAP 75.01.09	LA	50,0000	R\$ 222,47	R\$ 11.123,50
803	TINTA ACRÍLICA (TIPO:PREMIUM/ACABAMENTO:FOSCO) SETOP "MATED- 11448"	LT	900,0000	R\$ 15,29	R\$ 13.761,00
804	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE SUDECAP 75.03.03	GL	50,0000	R\$ 79,52	R\$ 3.976,00
805	VERNIZ POLIURETANICO FOSCO CORAL OU EQUIVALENTE. SUDECAP 75.07.05	GL	12,0000	R\$ 82,94	R\$ 995,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

806	LIQUIDO PARA BRILHO PAREDES INTERNAS SUDECAP 75.07.40	LA	25,0000	R\$ 155,73	R\$ 3.893,25
807	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS SUDECAP 75.15.05	LA	100,0000	R\$ 62,40	R\$ 6.240,00
808	MASSA PLASTICA (LATA COM 400 GRAMAS) SUDECAP 75.15.06	UN	37,0000	R\$ 12,26	R\$ 453,62
809	FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA SUDECAP 75.18.08	LA	25,0000	R\$ 196,79	R\$ 4.919,75
810	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNASSUDECAP 75.18.11	LA	37,0000	R\$ 111,19	R\$ 4.114,03
811	ZARCAO CORAL OU EQUIVALENTE SUDECAP 75.18.20	GL	40,0000	R\$ 94,51	R\$ 3.780,40
812	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS - 0,9 LITROS .SUDECAP 75.25.05	LA	25,0000	R\$ 8,30	R\$ 207,50
813	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100 SUDECAP 75.50.05	UN	150,0000	R\$ 1,39	R\$ 208,50
814	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA) SUDECAP 75.50.20	UN	100,0000	R\$ 0,64	R\$ 64,00
815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M SINAPI-I 12815	UN	50,0000	R\$ 6,53	R\$ 326,50
816	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10). SUDECAP 77.05.51	KG	1,0000	R\$ 8,47	R\$ 8,47
817	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11). SINAPI-I 5068	KG	5,0000	R\$ 11,23	R\$ 56,15
818	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO E MICTÓRIO S8 COM BUCHA E ARRUELA. SUDECAP 77.10.90	UN	50,0000	R\$ 0,92	R\$ 46,00
819	BUCHA FISCHER S8 COM PARAFUSO OU EQUIVALENTE. SUDECAP 77.90.34	UN	150,0000	R\$ 0,24	R\$ 36,00
820	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM. SINAPI-I 11002	KG	5,0000	R\$ 28,44	R\$ 142,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

821	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM. SINAPI-I 10997	KG	1,0000	R\$ 29,61	R\$ 29,61
822	FERRO QUADRADO 3/8" SUDECAP 60.13.12	KG	4,0000	R\$ 3,91	R\$ 15,64
823	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 1" X 1/4" (L X E), 1,2265 KG/M SUDECAP 60.15.15	KG	2,0000	R\$ 3,33	R\$ 6,66
824	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 1" X 1/8" (L X E) , 1,20KG/M SUDECAP 60.17.15	KG	8,0000	R\$ 3,41	R\$ 27,28
825	CANTONEIRA DE FERRO 1 3/4" X 1/8" SUDECAP 60.17.18	KG	2,6800	R\$ 3,33	R\$ 8,92
826	METALON CHAPA 18 - 30x20mm / (50X30MM) SUDECAP 60.21.15	KG	36,0000	R\$ 5,33	R\$ 191,88
827	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7" SINAPI-I 25931	UN	150,0000	R\$ 86,02	R\$ 12.903,00
828	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM SINAPI-I 38140	UN	150,0000	R\$ 20,85	R\$ 3.127,50
829	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1 " (14 X 1 ") SINAPI-I 13887	UN	100,0000	R\$ 493,87	R\$ 49.387,00
830	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)SINAPI-I 26018	UN	63,0000	R\$ 21,98	R\$ 1.384,74
831	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM) SINAPI-I 26019	UN	250,0000	R\$ 20,76	R\$ 5.190,00
832	BARRA APOIO DEFIC.FISICO TUBO D=1 1/2" - CROMADA SUDECAP 78.50.01	ME	5,0000	R\$ 56,75	R\$ 283,75
833	TIJOLO CERAM. MACICO REQUEIMADO 20X10X5CM C/FRETE SUDECAP 79.02.05	UN	50,0000	R\$ 0,41	R\$ 20,50
834	TIJOLO CERAMICO FURADO 8 FUROS 29X19X9CM C/FRETE SUDECAP 79.02.12	UN	2500,0000	R\$ 0,53	R\$ 1.325,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

835	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 3,0MPA DE VEDAÇÃO 09X19X39 CM C/ FRETE SUDECAP 79.10.06	UN	500,0000	R\$ 1,11	R\$ 555,00
836	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 3,0MPA DE VEDAÇÃO 14X19X39 CM C/ FRETE SUDECAP 79.10.07	UN	1500,0000	R\$ 1,29	R\$ 1.935,00
837	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 3,0MPA DE VEDAÇÃO 19X19X39 CM C/ FRETE SUDECAP 79.10.08	UN	1500,0000	R\$ 1,58	R\$ 2.370,00
838	VIDRO LISO INCOLOR, E= 3MM, COLOCADO SUDECAP 81.02.02	M ²	150,0000	R\$ 154,07	R\$ 23.110,50
839	VIDRO FANTASIA/CANELADO E= 4MM, COLOCADO SUDECAP 81.04.05	M ²	25,0000	R\$ 154,07	R\$ 3.851,75
840	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM SUDECAP 81.20.03	M ²	25,0000	R\$ 154,07	R\$ 3.851,75
841	PARAFUSO FINESON, COMPLETO OU EQUIVALENTE SUDECAP 81.50.05	UN	100,0000	R\$ 1,72	R\$ 172,00
842	CERAMICA 33,5X33,5CM PEI-5 URBANUS COR GRAY ELIANE OU EQUIVALENTE SUDECAP 82.07.14	M ²	500,0000	R\$ 8,47	R\$ 4.235,00
843	GRANITO CINZA CORUMBA PARA BANCADA E=2CM SUDECAP 82.15.09	M ²	40,0000	R\$ 111,27	R\$ 4.450,80
844	PLACA VINILICA SEMIFLEXIVEL PARA REVESTIMENTO DE PISOS E PAREDES, E = 2 MM (SEM COLOCACAO) SUDECAP 82.17.05	M ²	250,0000	R\$ 48,69	R\$ 12.172,50
845	COLA DE CONTATO P/ CHAPA VINÍLICA/BORRACHA SUDECAP 82.17.09	GL	12,0000	R\$ 57,35	R\$ 688,20
846	PISO DE BORRACHA PASTILHADO 50X50CMX3MM S/ COLOCAÇÃO SUDECAP 82.17.60	M ²	25,0000	R\$ 23,63	R\$ 590,75
847	RODAPE OU RODABANCADA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, H= 10 CM, E= *2,0* CM SUDECAP 82.44.05	ME	50,0000	R\$ 16,69	R\$ 834,50
848	AZULEJO BRANCO 15X15 CM, CECRISA EXTRA OU EQUIVALENTE SUDECAP 82.70.05	M ²	50,0000	R\$ 29,02	R\$ 1.451,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

849	AZULEJO BRANCO 20X20 CM, CECRISA EXTRA OU EQUIVALENTE SUDECAP 82.70.06	M²	25,0000	R\$ 21,75	R\$ 543,75
850	SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO SINAPI-I 38123	KG	28,0000	R\$ 47,24	R\$ 1.322,72
851	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G SINAPI-I 39961	UN	28,0000	R\$ 11,07	R\$ 309,96
852	FITA ADESIVA ALUMINIZADA, PARA INSTALACAO DE MANTAS DE SUBCOBERTURA, L = *5* CM SINAPI-I 42529	ME	675,0000	R\$ 0,83	R\$ 560,25
853	FITA ADESIVA ASFALTICA ALUMINIZADA MULTIUSO, L = 10 CM, ROLO DE 10 M SINAPI-I 39701	UN	5,0000	R\$ 53,25	R\$ 266,25
854	LUBRIFICANTE ANTICORROSIVO SPRAY 300ML THERON WD40 OU SIMILAR COTAÇÃO 16	UN	7,0000	R\$ 23,77	R\$ 166,39
855	BOMBA SUBMERSÍVEL ELÉTRICA TRIFÁSICA, POTÊNCIA 2,96 HP, Ø ROTOR 144 MM SEMI-ABERTO, BOCAL DE SAÍDA Ø 2ø, HM/Q = 2 MCA / 38,8 M3/H A 28 MCA / 5 M3/H - CHP DIURNO. AF_06/2014 SINAPI 89021	CH	4,0000	R\$ 2,09	R\$ 8,36
856	CHP/GRUPO DE SOLDAGEM BAMBOZZI 375-A SUDECAP 50.31.10	HR	164,0000	R\$ 53,66	R\$ 8.800,24
857	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014 SINAPI 88830	CH	66,0000	R\$ 1,44	R\$ 95,04
858	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014 SINAPI 88386	CH	94,0000	R\$ 3,86	R\$ 362,84
859	COMPRESSOR DE AR REBOCAVEL, VAZÃO 250 PCM, PRESSAO DE TRABALHO 102 PSI, MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 81 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015 SINAPI 90972	CH	94,0000	R\$ 39,03	R\$ 3.668,82
860	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 SINAPI 91277	CH	94,0000	R\$ 6,45	R\$ 606,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

861	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 SINAPI 91533	CH	50,0000	R\$ 22,26	R\$ 1.113,00
862	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016 SINAPI 93281	CH	10,0000	R\$ 17,31	R\$ 173,10
863	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016 SINAPI 93287	CH	4,0000	R\$ 327,12	R\$ 1.308,48
864	GERADOR PORTÁTIL MONOFÁSICO, POTÊNCIA 5500 VA, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DO MOTOR 13 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016 SINAPI 93415	CH	94,0000	R\$ 9,82	R\$ 923,08
865	GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, POTÊNCIA 150 KVA, MOTOR A DIESEL - CHP DIURNO. AF_03/2016 SINAPI 93427	CH	100,0000	R\$ 87,74	R\$ 8.774,00
866	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 32 KG - CHP DIURNO. AF_09/2016 SINAPI 95258	CH	240,0000	R\$ 15,90	R\$ 3.816,00
867	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA MANUAL DE PESO MÉDIO, MARTELETE, 18KG, COMPRIMENTO MÁXIMO DE CURSO DE 6 M, DIÂMETRO DO PISTÃO DE 5,5 CM - CHP DIURNO. AF_11/2016 SINAPI 95620	CH	94,0000	R\$ 15,64	R\$ 1.470,16
868	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO (LAVA-JATO) PARA ÁGUA FRIA, PRESSÃO DE OPERAÇÃO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZÃO MÁXIMO ENTRE 400 E 700 L/H - CHP DIURNO. AF_04/2019 SINAPI 99833	CH	188,0000	R\$ 1,28	R\$ 240,64
VALOR TOTAL					R\$ 3.912.921,31

CLÁUSULA SEGUNDA 6 DA EXECUÇÃO

2.1 A execução dos serviços terá início no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da Ordem de Serviço, a ser emitida pela Secretaria Municipal de Educação.

2.2 A execução será sob a forma de execução indireta e regime de empreitada por preço unitário, com medições parciais mensais, considerando-se os preços totais.

CLÁUSULA TERCEIRA 6 DO PRAZO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

3.1 O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

Parágrafo Único. O prazo supracitado poderá ser prorrogado nas hipóteses previstas na Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1. O valor global do contrato é de **R\$ 3.912.921,31 (Três milhões novecentos e doze mil novecentos e vinte e um reais e trinta e um centavos).**

4.2. Os elementos que compõem o cálculo do referido preço estão representados na respectiva proposta da contratada que passa a constituir parte integrante deste contrato.

4.3. Os preços estabelecidos neste contrato são fixos e irrevogáveis pelo prazo do período do contrato, salvo mudança na Política Econômica, quando será utilizado para reajuste o INPC ou outro índice que o substitua, determinado pelo Governo Federal, para restabelecimento do equilíbrio econômico financeiro, o que faculta Termo Aditivo ao contrato.

4.4. A mudança superveniente da política econômica adotada pelo Governo Federal, no tocante a preços, reajustamento ou outra qualquer condição que repercuta na execução do presente contrato, deverá ser ao mesmo, adaptada mediante o competente aditamento.

CLÁUSULA QUINTA DA GARANTIA

5.1. Será exigida da contratada a apresentação à Administração, também no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, contado da data da assinatura do contrato, antes da ordem de serviço, comprovante de prestação de garantia correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global de sua proposta, com validade para todo o período de execução do serviço, sob pena de rescisão contratual por parte da contratante.

5.2. A caução para garantia do contrato poderá ser prestada em moeda corrente, Carta Fiança Bancária, Seguro Garantia ou Títulos da Dívida Pública.

5.2.1. Somente instituições financeiras autorizadas pelo Banco Central estão aptas a fornecer Carta Fiança Bancária e somente seguradoras registradas na SUSEP podem fornecer Seguro Garantia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

5.3. A caução para garantia do contrato acompanhará eventuais ajustes do valor e do prazo contratual, devendo ser complementada pela licitante, quando da celebração de Termos Aditivos a este Contrato.

5.4. A caução para garantia do contrato será devolvida 30 (trinta) dias após a última medição e aceitação dos serviços pelo Município de Santa Luzia, ao término do contrato.

5.5 A devolução da caução não exime a contratada de suas responsabilidades legais e contratuais.

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. Para efeito do recebimento o licitante deverá entregar na Secretaria Municipal de Educação a nota fiscal, juntamente com a medição mensal.

6.1.1. O pagamento da medição da Taxa de Administração Local será proporcional à execução da obra.

6.2. As notas fiscais recebidas serão pagas em até 15 (quinze) dias.

6.2.1. Para efeito do contido no Artigo 40 inciso XIV alínea odo da Lei nº 8.666/93, após requerimento do contratado, fica estabelecido que os pagamentos efetuados em atraso pela CONTRATANTE serão monetariamente corrigidos pelo IPCA-E, levando-se em consideração a variação deste índice entre o mês do vencimento da prestação e o efetivo pagamento.

6.3. O Município reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, o serviço não estiver sendo executado de acordo com a especificação apresentada e aceita.

6.4. Para efeito de cada pagamento, a nota fiscal de serviços deverá estar acompanhada das guias de comprovação de recolhimento dos encargos sociais, trabalhistas e tributários, em original ou em fotocópia autenticada, correspondentes a todos os empregados da obra, com os apontamentos das quantidades efetivamente executadas, conforme medição.

6.5. Em caso de irregularidade na emissão dos documentos fiscais ou da execução dos serviços, o prazo de pagamento será contado a partir de sua reapresentação, desde que devidamente regularizados.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento para o exercício de 2021, na classificação abaixo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

12.361.2038.1006 CONST.REFORMA E CONSER.EQUIP ENSINO FUNDAMENTAL SERIES INICIAIS

4.4.90.52.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

FONTE: 101

FICHA: 514

12.365.2092.1008 CONST.AMPLI.REFORMA E CONSER.EQUIP ENSINO FUNDAMENTAL SERIES FINAIS

4.4.90.52.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

FONTE: 101

FICHA: 608

8.1. DA CONTRATANTE

8.1.1. Permitir o livre acesso dos empregados da contratada ao local do serviço;

8.1.2. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo Preposto ou Responsável Técnico da contratada;

8.1.3. Acompanhar e fiscalizar o andamento do serviço, por intermédio da Unidade fiscalizadora da Secretaria de Educação do Município.

8.1.4. Autorizar quaisquer outros serviços pertinentes ao serviço principal, decorrentes de imprevistos durante a sua execução, mediante orçamento detalhado e previamente submetido à Secretaria de Educação e formalização pela Assessoria Jurídica do Departamento de Licitações e Contratos.

8.1.5. Rejeitar qualquer serviço executado equivocadamente ou em desacordo com as orientações passadas pela Secretaria de Educação do Município ou com as especificações constantes do edital e de seus anexos;

8.1.6. Solicitar que seja refeito o serviço recusado, de acordo com as especificações constantes do edital e seus anexos;

8.1.7. Atestar as faturas correspondentes e fiscalizar o serviço, por intermédio da Unidade fiscalizadora da Secretaria de Educação do Município, especialmente designada para esse fim.

8.2. DA CONTRATADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

8.2.2. Ser responsável, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes da execução do serviço, tais como:

- a) salários;
- b) seguros de acidente;
- c) taxas, impostos e contribuições;
- d) indenizações;
- e) vale-refeição;
- f) vale-transporte; e
- g) outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo;

8.2.3. Manter os seus empregados sujeitos às normas disciplinares do Município, porém, sem qualquer vínculo empregatício com o Ente;

8.2.4. Manter, ainda, os seus empregados identificados, quando em trabalho, devendo substituir imediatamente qualquer um deles que seja considerado inconveniente à boa ordem e às normas disciplinares do Município;

8.2.5. Responder pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da execução do serviço, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pela Secretaria de Educação;

8.2.6. Responder, também, por quaisquer danos causados diretamente aos bens de propriedade do Município, quando esses tenham sido ocasionados por seus empregados durante a execução do serviço;

8.2.7. Arcar com despesa decorrente de qualquer infração, seja qual for, desde que praticada por seus empregados quando da execução do serviço ou no recinto do Município;

8.2.8. No caso de falhas, erros, discrepâncias ou omissões, bem, ainda, transgressões às Normas Técnicas, regulamentos ou posturas, caberá à licitante formular imediata comunicação escrita à Secretaria de Educação, de forma a evitar empecilhos ao perfeito desenvolvimento do serviço.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

8.2.9. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, os serviços efetuados referentes ao serviço em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais utilizados, no prazo máximo de 5 (cinco) dias ou no prazo para tanto estabelecido pela fiscalização;

8.2.10. Prestar a garantia em relação aos serviços, exigida pelo presente edital, conforme o disposto no § 1º do art. 56 da Lei nº 8.666/93;

8.2.11. Comunicar à Secretaria de Educação, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário;

8.2.12 Responsabilizar-se pela perfeita execução e completo acabamento dos serviços contratados, obrigando-se a prestar assistência técnica e administrativa necessária para assegurar andamento conveniente dos trabalhos;

8.2.13. Submeter à aprovação da Unidade de fiscalização da Secretaria de Educação, o(s) nome(s) e o(s) dado(s) demonstrativo(s) da respectiva capacidade técnica do responsável técnico que, porventura, venha a substituir o originalmente indicado;

8.2.14. Manter, durante toda a execução do serviço, em compatibilidade com as obrigações a serem assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas nesta Concorrência.

8.2.15. Cumprir com todas as demais obrigações constantes do projeto básico, relativas a cada serviço executado.

8.2.16. Manter no canteiro de obras, o livro de ocorrências ôdiário de obra, preenchido e assinado pelo engenheiro responsável da obra.

8.2.17. Para todo concreto e aço das estruturas (canal ou prédios), coletar amostras (aço) e moldar corpo de prova (concreto). Para controle de quantidades destes materiais de acordo com normas da ABNT.

8.2.18 Durante a elaboração dos serviços, deverão ser previstas interlocuções pela CONTRATADA com o DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, COPASA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SANTA LUZIA, PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA, CEMIG e demais órgãos da Prefeitura, Estado e Governo Federal julgados pertinentes pela CONTRATANTE, sempre que se fizer necessário.

CLÁUSULA NONA ó DAS OBRIGAÇÕES SOCIAIS, COMERCIAIS E FISCAIS

Av. VIII, n. 50, Bairro Carreira Comprida, Santa Luzia ó MG / CEP 33.045-090



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

À contratada caberá, ainda:

9.1. Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o Município;

9.2. Assumir também a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes do trabalho, quando, em ocorrência da espécie, forem vítimas os seus empregados no desempenho dos serviços ou em conexão com eles, ainda que acontecido em dependência do Município;

9.3. Assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, cível ou penal, relacionadas ao serviço, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou continência; e

9.4. Assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da adjudicação desta Concorrência.

9.5. A inadimplência da licitante, com referência aos encargos estabelecidos na condição anterior, não transfere a responsabilidade por seu pagamento à Administração do Município, nem poderá onerar o objeto desta Concorrência, razão pela qual a contratada renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva para com o Município.

CLÁUSULA DÉCIMA 6 DAS OBRIGAÇÕES GERAIS

Deverá a contratada observar, também, o seguinte:

10.1. É expressamente proibida a contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal do Município durante a execução dos serviços mencionados;

10.2. É expressamente proibida, também, a veiculação de publicidade acerca desta Concorrência, salvo se houver prévia autorização da Administração;

10.3. É vedada a subcontratação total dos serviços objeto desta Concorrência.

10.4. A subcontratação parcial dos serviços só será admitida se previamente autorizada pela Administração do Município.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA 6 DA RESPONSABILIDADE TÉCNICA PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

11.1. Caberá à contratada providenciar, junto ao CREA/MG, a devida Anotação de Responsabilidade Técnica-ART relativa aos serviços objeto da presente licitação, de acordo com a legislação vigente.

11.2. O responsável técnico pelos serviços a serem desenvolvidos deverá ter vínculo formal com a contratada e deverá ser o indicado na fase de habilitação do certame licitatório.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA 6 DA ATESTAÇÃO

12.1. A atestação referente ao serviço caberá à Unidade de fiscalização da Secretaria de Educação do Município, ou servidor designado para esse fim.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA 6 DA FISCALIZAÇÃO

13.1. A contratada deverá indicar preposto, a ser submetido à aprovação da Administração do Município, durante o período de vigência do contrato, para representá-la sempre que for necessário.

13.2. A FISCALIZAÇÃO do cumprimento do contrato caberá a Prefeitura Municipal de SANTA LUZIA.

13.2.1 Fica nomeada como responsável pela Fiscalização da Execução deste contrato a Engenheira Civil Sônia Aparecida Araújo, CREA: 111299/D , da Secretaria Municipal de Educação.

13.2.2 As medições referentes à obra executada deverão conter obrigatoriamente a assinatura do Engenheiro Civil responsável pela fiscalização da execução da obra.

13.3. Verificando a ocorrência de irregularidade na execução dos serviços, a Prefeitura Municipal de SANTA LUZIA cumprirá aplicar as penalidades cabíveis.

13.4. As Ordens de Início de Serviço e toda a correspondência referente ao contrato deverão ser feitas por ofício. Na hipótese de a CONTRATADA se negar a assinar o recebimento do ofício no competente livro de carga, o mesmo será enviado pelo correio, registrado, cumprido os requisitos legais.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

13.5. A CONTRATADA se obriga a permitir, ao pessoal da FISCALIZAÇÃO livre acesso a todas as suas dependências, possibilitando o exame das instalações e também das anotações relativos às máquinas, ao pessoal e ao material, fornecendo, quanto for solicitado, todos os dados e elementos referentes aos serviços.

13.6. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante da Secretaria de Educação do Município deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

13.7. Compete à **Secretaria Municipal Educação**, o acompanhamento e controle de execução do Contrato, bem como as expedições das autorizações de serviços, competindo-lhe, ainda, aprovar as medições e atestar as Notas Fiscais/Faturas para fins de pagamento.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA 6 DO REGIME DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E DAS ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993, bem como do ANEXO X da INSEGES/MP nº 05, de 2017, no que couber.

14.1.1 A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato e, no caso particular de reforma de edifício ou de equipamento, até o limite de 50% (cinquenta por cento) para os seus acréscimos.

14.1.2 As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder os limites estabelecidos no subitem anterior.

14.2. A diferença percentual entre o valor global do contrato e o preço global de referência não poderá ser reduzida em favor do contratado em decorrência de aditamentos que modifiquem a planilha orçamentária.

14.3. Na hipótese de celebração de aditivos contratuais para a inclusão de novos serviços, o preço desses serviços será calculado considerando o custo de referência e a taxa de BDI de referência especificada no orçamento-base da licitação, subtraindo desse preço de referência a diferença percentual entre o valor do orçamento-base e o valor global do contrato obtido na licitação, com vistas a garantir o equilíbrio econômico-financeiro do contrato e a manutenção do percentual de desconto ofertado pelo contratado, em atendimento ao art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal e aos arts. 14 e 15 do Decreto n. 7.983/2013.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

- 14.4.** O contrato será realizado por execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário.
- 14.5.** A diferença percentual entre o valor global do contrato e o preço global de referência poderá ser reduzida para a preservação do equilíbrio econômico-financeiro do contrato em casos excepcionais e justificados, desde que os custos unitários dos aditivos contratuais não excedam os custos unitários do sistema de referência utilizado na forma do Decreto n. 7.983/2013, assegurada a manutenção da vantagem da proposta vencedora ante a da segunda colocada na licitação.
- 14.6.** O serviço adicionado ao contrato ou que sofra alteração em seu quantitativo ou preço deverá apresentar preço unitário inferior ao preço de referência da Administração Pública divulgado por ocasião da licitação, mantida a proporcionalidade entre o preço global contratado e o preço de referência, ressalvada a exceção prevista no subitem anterior e respeitados os limites do previstos no § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 14.7.** Na assinatura do presente Contrato, a Contratada declara sua responsabilidade exclusiva sobre a quitação dos encargos trabalhistas e sociais decorrentes do contrato.
- 14.8.** A Contratada somente poderá subcontratar empresas que aceitem expressamente as obrigações estabelecidas na Instrução Normativa SEGES/MP nº 6, de 6 de julho de 2018.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS PENALIDADES

15.1. O atraso injustificado na execução dos serviços ou o descumprimento das obrigações estabelecidas no contrato sujeitará a contratada à multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente.

15.2. Pela inexecução total ou parcial do objeto desta Concorrência, a Administração poderá, garantida a defesa prévia, aplicar à contratada as seguintes sanções:

15.2.1. Advertência;

15.2.2. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total contratado, no caso de inexecução do contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;

15.2.3. Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de até 2 (dois) anos;



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

15.2.4. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a licitante ressarcir a Administração do Município pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no subitem anterior.

15.3. Além das penalidades citadas, a contratada ficará sujeita, ainda, ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores do Município e, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei n.º 8.666/93.

15.4. Comprovado o impedimento ou reconhecida a força maior, devidamente justificados e aceitos pela Administração, em relação a eventos potencialmente lesivos, a contratada ficará isenta das penalidades mencionadas.

15.5. As sanções de advertência, suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública poderão ser aplicadas à contratada juntamente com as de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA ó DA RESCISÃO E DAS SANÇÕES

16.1. A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei n.º 8.666/93.

16.2. Os casos de rescisão contratual deverão ser formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

16.3. A rescisão do contrato poderá ser:

16.3.1. Determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei mencionada, notificando-se a contratada com a antecedência mínima de 30 (trinta) dias;

16.3.2. Amigável, por acordo entre as partes, desde que haja conveniência para a Administração; e,

16.3.3. Judicial, nos termos da legislação vigente sobre a matéria.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

16.4. A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.

16.5 A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA 6 DO RECEBIMENTO DO SERVIÇO

17.1. Após concluído, o serviço será recebido provisoriamente pela Secretaria Educação do Município, mediante termo circunstanciado, assinado pelas partes. A Secretaria de Educação poderá contestar o recebimento, no prazo de até 10 (dez) dias úteis contado do recebimento da comunicação escrita encaminhada pela contratada.

17.2. O recebimento definitivo do serviço será efetuado por Comissão designada pela autoridade competente, mediante termo circunstanciado, assinado pelas partes, após o decurso do prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis, necessário à observação, ou à vistoria que comprove a adequação do objeto aos termos contratuais, observado o disposto no art. 69 da Lei nº 8.666/93.

17.3. O serviço somente será considerada concluído e em condições de ser recebido, após cumpridas todas as obrigações assumidas pela contratada e atestada sua conclusão pela Secretaria de Obras.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA 6 DO REGIME LEGAL

18.1. O presente contrato reger-se-á pelas normas constantes da Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda pelo edital respectivo, sendo decorrente de processo licitatório modalidade **CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA REGISTRO DE PREÇO 6 EDITAL Nº 04/2021**. Todos os documentos apresentados pelo Contratado integram este instrumento independentemente de transcrição.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA 6 DAS ALTERAÇÕES

19.1. O presente contrato poderá ser alterado, conforme hipóteses previstas na lei 8.666/93, por Termo Aditivo, desde que haja interesse da Administração, com a apresentação de justificativa.

CLÁUSULA VIGÉSIMA - PUBLICAÇÃO

20.1. A contratante fará a publicação do resumo deste contrato no Diário Oficial da União, Diário Oficial do Município e do Estado de Minas Gerais para os efeitos legais previstos na legislação pertinente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Superintendência de Licitações e Compra

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA - DO FORO

21.1. As questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro da Cidade de Santa Luzia/MG, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem assim ajustadas, firmam este instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Santa Luzia, 30 de julho de 2021.

ERMELINDO MARTINS CAETANO
Secretário Municipal de Educação

MÁRCIA INÁCIA FERREIRA SAMPAIO
Representante Legal da Contratada

TESTEMUNHAS:

Nome:

CPF:

Nome:

CPF: